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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

Card №                          

Valid until    /       CVV        Signature  

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν 
περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 
7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει 
ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως 
παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από 
τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν 
στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και 
φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, 
περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο 
λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων 
ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα 
Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να 
επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η 
Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή 
να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν 
κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη 
Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 

ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές 
εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς 
προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει 
πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο 
επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. 
Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο 
αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο 
προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του 
Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών 
ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της 
δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της 
προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω 
τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί 
γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και 
τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην 
κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.



CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the 
contrary is indicated. »e purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post o½ce date 
stamp) a¾er the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly described. »e lots must 
be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before 
the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned a¾er leaving the 
place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described 
as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned for defects 
visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter 
shall not be a reason for rejecting the lot.

»e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as 
succesful. Telephone bids are acceptable, but should be conÇrmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the 
lots, to divide it into two or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those 
unavailable lots is still possible in our o½ces in »essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just a¾er the end of the sale in the room, or within 10 days a¾er 

receipt of our invoice. Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank 
Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the 
purchaser on any overdue account. »e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. 
Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he 
is not a person of good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

»e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insur-
ance is charged to the buyers. »e receipt for “Registered” letter by the Post O½ce constitutes delivery 
receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective 
Value Additive Tax (VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are in 
euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale a¾er the end of the auction.
»e sale price of lots marked as “OFFER” is deÇned by the highest oÐer, highest bid wins the item at 

said price.
»e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise 

aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any 

dispute shall be subject to the jurisdiction of the competent Court in »essaloniki, Greece.



A.Karamitsos LIVE Auction Platform

We are proud to announce our new LIVE Auctions.

Following new web technologies, A. Karamitsos is pleased to present to you the new LIVE 
auctions. 
All our Coins, Medals and Banknotes auctions, WEB auctions and Special Auctions are also LIVE 
auctions. At those auctions we are giving you the opportunity, apart from the postal bids, to 
participate by placing real-time bids.
In order to enhance the customer services o�ered by A. Karamitsos, we intend in the future to 
give you the ability to participate in all of our auctions from the comfort of your home.

To participate in our new LIVE auctions an active account at karamitsos.com website is 
nesessary.
Instructions on how to log in - register and participate in our LIVE auctions can be found below. 



Preliminary steps to participate in our LIVE Auctions

Below you can see our registration form that you have to �ll in. Please �ll in all the �elds (Name, Surname, Username - Password 
- choose easy to remember username and password, Address, Zip-code, City, State, Country, E-mail, Phone number).
Please �ll in your primary email (1) in order to get all our noti�cations! You can choose, if you like, to get noti�cations for upcoming 
auctions (2), you can write down any special notes (3), agree with our Terms and Conditions (4) and �nally register by pressing 
the “Register” button (5).

In order to participate in our LIVE Auctions an active account at karamitsos.com website is nesessary. If you already have an 
account please visit our website and log in by �lling your username at the �eld (1) and your password at the �eld (2). �en press 
button “Log in” (3). If you don’t have an account, you have to register �rst by pressing “Register now” (4).

-- Register and Login --



How to bid in our LIVE Auctions

You can place a postal bid in our LIVE Auctions by phone, fax, email and of course via our website. Postal bids are accepted until 
3 hours before LIVE Auction begins. IMPORTANT: If you don’t have an account at karamitsos.com, when placing a postal bid in a 
LIVE Auction (via phone, fax, email) an account will be automatically created for you. In that case, if you want to place later any 
real time bids, please make sure to contact �rst info@karamitsos.gr so as to learn your login details.

-- Postal Bids --

-- Real Time Bids --
To start real time bidding, please visit our website at karamitsos.com the day and time of the Auction, login and enter our Auction 
by clicking on the auction’s cover (1) or auction’s title (2). 

If the LIVE Auction hasn’t started yet you will be automatically redirected to a “pending page” where you can see when the 
Auction will start (1). You don’t have to do anything, the LIVE Auction Platform will automatically launch when time expires 



Above you can see our LIVE Auction Platform. You can see the number of the auction (1). You can view live video from the auction 
room by clicking on “VIDEO” button (2). �e video streams with approximately 5 seconds delay. At the central section (3) you 
can see the photo of the lot, its number and its starting price. To view the description of the lot click on “Show lot description” 
(4). Below, there is the countdown timer (5). When the lot will open there will be the indication “Accepting Bids...”. When the 
lot is about to close, the countdown timer will start for 5 seconds and when there is a new bid it will be updated for another 5 
seconds. �e timer turns red when the time is ready to expire. Under the timer you can see the current highest bid (6) and if you 
are winning the lot (7). At the �eld (8) it will automatically appears the next minimum bid required or you can �ll it in with your 
o�er (No underbids allowed). Please note that the minimum step is 5% and all bids less than 5% will be automatically rejected.  In 
order to place your bid all you have to do is just to click on the “Place Bid” button (9). Finally, you can view the log of the auction 
for the current lot at the section below (10).

-- LIVE Auction Platform --
When the auction starts our LIVE Auction Platform will launch and you will be able to place some real time bids! 

A. Karamitsos hopes that you will �nd our new Auction Platform easy to use so as to participate from the 
comfort of your home or o¨ce at our next postal auctions. 
Our new LIVE Auction Platform will be continuously upgraded and new features will be added. For further 
information regarding our new LIVE Auctions and its features please visit karamitsos.com or email us at 
info@karamitsos.gr



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

B/UNC  Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
UNC  Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
A/UNC  Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
XF   Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
VF   Very Fine / Πολύ Ωραίο
F   Fine / Ωραίο
VG   Very Good / Πολύ Καλό
G   Good / Καλό
FDC  Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
S   Specimen / Δείγμα
TR/S  Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
Pn   Pattern / Μοτίβο
PRF   Proof / Δοκίμιο
E   Essay / Προσχέδιο

Note: ¤e grading guide we use in this catalogue for the certi¨ed coins and banknotes is not our per-
sonal estimation but the one established by the internationally approved companies in the ¨eld. ¤e 
“Top grade” characterization is about coins that the moment when this catalogue goes for printing, 
they have the best grade (compared to other similar coins) given from the two grading companies (NGC 
& PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν 
αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός “Top 
grade” αφορά σε νομίσματα τα οποία, την ώρα που αυτός ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον 
μεγαλύτερο βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από τις 2 εταιρίες πιστοποίησης 
(NGC & PCGS).



NGC is a leading third-party coin authentication, grading and encapsulation service with more than 41 
million coins certi�ed. Founded in 1987, NGC backs each coin that it grades with the comprehensive 
NGC Guarantee of grade and authenticity. NGC’s reputation has been built on providing a high level of 
con�dence and trust to its customers.

NCS is a leading professional coin conservation service and has conserved more than 1 million coins since 
it was established in 2001. NCS conservation removes harmful surface contaminants, stabilizes a coin’s 
surfaces and improves a coin’s eye appeal.

PMG was founded in 2005 as a fully independent third-party paper money authentication, grading and 
encapsulation service and has since certi�ed more than 3 million notes. Each note that PMG grades is 
backed by its comprehensive guarantee of grade and authenticity.
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Lot: 3004Lot: 3003

Lot: 3002

Lot: 3001

3001 Plaster cast of 5 Drachmas with Ottos young head which used on medals by Konrad Lange. Uniface. Weight: 
8gr. Diameter: 40mm. Almost Uncirculated.

A/UNC 40 €

3002 4 Ducat (1919) in gold with "ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗΣ" and bust on obverse. Rev: Crowned 
double headed eagle and the legend "ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ ΘΡΑΚΗ ΚΥΠΡΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ...1919..". Engraved by 
Brulat for Medallic Coinage. Inside slab by PCGS "AU Detail - Mount Removed". (X M3).

AU/DT 1,100 €

3003 Two gold coins(0,916) commemorating Prime Minister Ele¬herios Venizelos. 2 ducats (1920) & 4 ducats 
(1920). Both coins were removed from jewellery. Weight of 2 ducats is 4,5gr & weight of 4 ducats is 10,6gr. 
Extremely Fine conditions.

EF 1,500 €

 GOVERNOR CAPODISTRIAS

3004 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays. Variety: "103-B.b" by Peter Chase. 
Inside slab by PCGS "AU 55". (Hellas 1).

AU 55 280 €



A.Karamitsos January 12th, 2019 / Athens Hilton

2

ScarceLot: 3008Excessively RareLot: 3007

Lot: 3006Lot: 3005

3005 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays. Variety: "105-D.c" (Early Die) by 
Peter Chase. Inside slab by PCGS "MS 62 BN". (Hellas 1).

MS 62 1,050 €

3006 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix". Variety "108-F.d" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 
55 BN". (Hellas 1).

AU 55 350 €

3007 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" and converging rays. Variety: "111-G.g" (Excessively Rare) 
by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". (Hellas 1).

XF 45 1,800 €

3008 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays". Variety "113-G.i" (Scarce) by Peter 
Chase. Inside slab by PCGS "AU 58". (Hellas 1).

AU 58 700 €
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Lot: 3012Lot: 3011

RareLot: 3010Extremely RareLot: 3009

3009 1 Lepton (1828) (type A.2) in copper with "Phoenix" and unconcentrated rays. Variety: "114-H.j" (Extremely 
Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". (Hellas 2).

XF 45 1,800 €

3010 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" and unconcentrated rays. Variety: "134a-D1.b (ΕΛΛΗΝΙΚ)" 
(Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 53 BN". (Hellas 7).

AU 53 1,600 €

3011 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays in solid circle. Variety "135-E.b - Late 
Die State" by Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 63 BN". (Hellas 7).

MS 63 1,300 €

3012 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays. Variety: "136-F.c" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 30 BN". (Hellas 7).

VF 30 120 €
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ScarceLot: 3017 (150%)

Lot: 3016Lot: 3015

Lot: 3014Lot: 3013

3013 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix". Variety "162-B.b" by Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 
61 BN" (Hellas 13).

MS 61 1,800 €

3014 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with "Phoenix" with converging rays. Variety: "166-D.e - Early Die State" 
by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 13).

AU 50 420 €

3015 1 Phoenix (1828) in silver. Inside slab by NGC "MS 61". (Hellas 20). MS 61 2,750 €

3016 1 Phoenix (1828) in silver. Inside slab by NGC "AU DETAILS - SURFACE HAIRLINES". (Hellas 20). AU/DT 1,350 €

3017 1 Lepton (1830) (type B.1) in copper with "Phoenix" and converging rays. Variety: "208-F.e" (Scarce) by Peter 
Chase. Polished. (Hellas 4). Extra ·ne.

A/UNC 1,500 €
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ScarceLot: 3020RareLot: 3018

Lot: 3019
Very RareLot: 3021

Lot: 3023RareLot: 3022

3018 5 Lepta (1830) (type B.1) in copper with "(Small) Phoenix" in pearl circle. Variety: "233c-C.b" (Rare) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF DETAILS - LARGE PLANCHET - DAMAGED". (Hellas 10).

VF DT 150 €

3019 5 Lepta (1830) (type B.2) in copper with "Phoenix". Variety "240-G.f" by Peter Chase. Attempt (probably) of 
making a small hole between the two stars on the obverse. (Hellas 11). Very Good

VG 50 €

3020 10 Lepta (1830) (type B.1) in copper with "(Small) Phoenix" in pearl circle. Variety: "268-G.f" (Scarce) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF 25 BN". (Hellas 16).

VF 25 190 €

3021 10 Lepta (1830) (type B.1) in copper with "(Small) Phoenix" in pearl circle. Variety: "275-K.i1" (Very rare) by 
Peter Chase. (Hellas 17). Almost Fine.

A/F 40 €

3022 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with "Phoenix". Variety "294-V.r" (rare) by Peter Chase. Inside slab by 
NGC "XF DETAILS - ENVIRONMENTAL DAMAGE". (Hellas 17).

XF/DT 250 €

3023 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with "Big Phoenix". Variety "307-AB.y" by Peter Chase. Inside slab by NGC 
"MS 61 BN". (Hellas 17).

MS 61 1,100 €
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Very RareLot: 3028Lot: 3027

ScarceLot: 3026

RareLot: 3025Lot: 3024

3024 1 Lepton (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "349-F.d" (Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (Hellas 6).

AU 55 450 €

3025 1 Lepton (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "353-J.f" (Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 58 
BN". (Hellas 6).

AU 58 1,300 €

3026 5 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "372-A.b" (Scarce) by Peter Chase. (Hellas 12). Fine. F 80 €

3027 5 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "373-B.a" (Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 58 
BN". (Hellas 12).

AU 58 750 €

3028 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "409-F.c" (Very Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC 
"XF 45 BN". (Hellas 18).

XF 45 400 €
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ScarceLot: 3031
Lot: 3029

Very RareLot: 3032

RareLot: 3030

RareLot: 3034

Lot: 3033

3029 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "425-Q.k" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU DETAILS 
- CORROSION". (Hellas 18).

AU DT 200 €

3030 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "430-S1.n" (Rare) by Peter Chase. (Hellas 18). Fine. F 80 €

3031 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "431-T.o" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by PCGS "AU 
50". (Hellas 18).

AU 50 400 €

3032 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "433-S2.p" (Very Rare) by Peter Chase. Strike on perimeter. 
(Hellas 18). Very Fine.

VF 100 €

3033 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "434-S2.q" by Peter Chase. Inside slab by PCGS "Gra¼ti - AU 
Detail". (Hellas 18).

AU DT 220 €

3034 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "436-V.q" (Rare) by Peter Chase. (Hellas 18). Very Fine. VF 150 €
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Lot: 3038

Lot: 3036Lot: 3035

Lot: 3037 Lot: 3039

3035 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "437-W.r" by Peter Chase. Inside slab by PCGS "Tooled - XF 
Detail". (Hellas 18).

XF DT 80 €

3036 10 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "440-Z.t" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". 
(Hellas 18).

XF 45 250 €

3037 20 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "477-D.d" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". 
(Hellas 19).

XF 45 120 €

3038 20 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "493-K.m" by Peter Chase. (Hellas 19). Fine plus. F+ 60 €

3039 20 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety "505-S.t" by Peter Chase. Inside slab by NGC "ALMOST 
UNCIRCULATED 53 BROWN". (Hellas 19).

AU 53 450 €
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Lot: 3043 Plain shield

Lot: 3042

Lot: 3040 Lot: 3041

3040 20 Lepta (1831) in copper with "Phoenix". Variety: "513-V.v" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". 
(Hellas 19).

XF 45 320 €

 KING OTTO

3041 GERMAN STATES - BAVARIA: 1 ¿aler (1828) in silver (0,833), commemorative coin for the Blessings of Heav-
en on the Royal Family of the future Greek King Otto. Obv: Head of Ludwig I. Rev: Portraits of royals within 
circles surround crowned, circled portrait at center. Inside slab by PCGS "Cleaned - AU Detail". (KM 734).

AU DT 160 €

3042 GERMAN STATES - BAVARIA: 1 ¿aler (1832) commemorative coin in silver for the coronation of Prince Otto 
of Bavaria, First King of Greece. Obv: Head of Ludwig I. Rev: Otto receiving crown and legend "OTTO PRINZ V. 
BAYERN GRIECHENLANDS ERSTER KOENIG". Inside slab by PCGS "AU 58 - Prince Otto". (KM 761).

AU 58 150 €

3043 GERMAN STATES - BAVARIA: 1 ¿aler (1832) commemorative coin in silver for the coronation of Prince Otto 
of Bavaria, First King of Greece. Obv: Head of Ludwig I. Rev: Otto receiving crown and legend "OTTO PRINZ V. 
BAYERN GRIECHENLANDS ERSTER KOENIG". Pattern coin with variety "Plain shield". Inside slab by PCGS "AU 
58 - Prince Otto". (KM Pn5).

AU 58 350 €
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Lot: 3047Lot: 3046

Lot: 3045Lot: 3044

3044 1 Lepton (1832) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 BN". (Hellas 21). MS 64 1,000 €

3045 1 Drachma (1832) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64". (Hel-
las 102).

MS 64 800 €

3046 1 Drachma (1832) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "AU 58". (Hel-
las 102).

AU 58 290 €

3047 2 Lepta (1833) in copper. Pattern planchet by Ertel House for 2 Lepta coins. Legend in 5 lines on reverse. 
Medal strike. Weight; 2,5gr. Diameter: 18mm. Inside slab by PCGS "SP 64 RB - T. Ertel Probe". (Hellas T.8) & 
(KM Pn7).

SP 64 1,600 €
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Lot: 3051Lot: 3050 Top grade

Lot: 3049Lot: 3048

3048 1 Lepton (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 22). MS 61 200 €

3049 2 Lepta (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 63 BN". (Hellas 40). MS 63 180 €

3050 5 Lepta (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Top grade in both companies. Inside slab by 
PCGS "MS 66+ BN". (Hellas 55).

MS66+ 600 €

3051 1/4 Drachma (1833) (Type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63". 
(Hellas 88).

MS 63 300 €
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Lot: 3055Lot: 3054

Lot: 3053Lot: 3052 Double struck

3052 1 Drachma (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Double struck on reverse. Inside 
slab by NGC "MS 63". (Hellas 103).

MS 63 550 €

3053 1 Drachma (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "VF DETAILS - 
CLEANED". (Hellas 103).

VF/DT 50 €

3054 1 Drachma (1833 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 PL". 
(Hellas 104).

MS 62 2,000 €

3055 5 Drachmas (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by NGC 
"MS 64". (Hellas 110).

MS 64 3,750 €
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Lot: 3059Lot: 3058

Lot: 3057Lot: 3056

3056 5 Drachmas (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by NGC 
"AU 58". (Hellas 110).

AU 58 1,700 €

3057 5 Drachmas (1833A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by 
NGC "MS 61". (Hellas 111).

MS 61 2,500 €

3058 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "VF DE-
TAILS - GRAVE ACCENT OO (ΒΑΡΕΙΑ) - SCRATCHES". (Hellas 111 var.).

VF DT 140 €

3059 20 Drachmas (1833) in gold (0,900) with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Incomplete branches on reverse. 
Inside slab by NGC "AU 58". (Hellas 117).

AU 58 1,200 €
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Lot: 3063Lot: 3062

Lot: 3061Lot: 3060

3060 2 Lepta (1834) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Hellas 41). AU 55 200 €

3061 1/4 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63". 
(Hellas 89).

MS 63 1,150 €

3062 1/4 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "UNC 
DETAILS - CLEANED". (Hellas 89).

UN DT 480 €

3063 1/2 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62". 
(Hellas 95).

MS 62 1,000 €
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Lot: 3066 Extremely Rare

Lot: 3065Lot: 3064

3064 1/2 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58". 
(Hellas 95).

AU 58 500 €

3065 1 Drachma (1834 A) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 55". (Hellas 105). AU 55 1,600 €

3066 2 Lepta (1836) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". It is ex-
tremely rare in this condition and it was top grade in both companies for many years until recently. Only one 
known with better grade. (Hellas 42).

MS 61 9,000 €
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Lot: 3070Lot: 3069

Lot: 3067 Lot: 3068

3067 5 Lepta (1837) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 58). MS 61 900 €

3068 10 Lepta (1837) (type I) with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" in copper. Inside slab by PCGS "AU 50". (Hellas 74). AU 50 140 €

3069 1 Lepton (1838) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 25). MS 61 1,550 €

3070 2 Lepta (1838) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Traces of obverse on reverse. Inside slab by 
NGC "AU 55 BN". (Hellas 44).

AU 55 450 €
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Lot: 3074Lot: 3073

Lot: 3072Lot: 3071

3071 5 Lepta (1838) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab NGC "MS 61 BN". (Hellas 59). MS 61 550 €

3072 2 Lepta (1839) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MINT ERROR XF 40 BN 
- MEDALLIC ALIGNMENT". (Hellas 45).

XF 40 95 €

3073 5 Lepta (1839) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 RB". (Hellas 60). MS 63 4,000 €

3074 1 Lepton (1840) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Hellas 27). AU 55 450 €
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Lot: 3078Lot: 3077

Lot: 3076Lot: 3075

3075 2 Lepta (1840) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 46). MS 61 2,500 €

3076 5 Lepta (1840) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "XF DETAILS - REV 
SCRATCHED". (Hellas 61).

XF/DT 250 €

3077 5 Lepta (1841) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 62). AU 58 350 €

3078 1 Lepton (1842) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 29). MS 62 900 €
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Lot: 3082Lot: 3081

Lot: 3080Lot: 3079

3079 2 Lepta (1842) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 47). AU 50 250 €

3080 1/2 Drachma (1842) (type I) in silver with “ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “VF 35”. 
(Hellas 96).

VF 35 1,750 €

3081 10 Lepta (1843) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 76). MS 61 900 €

3082 1 Lepton (1844) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Hellas 
31).

AU 55 2,500 €
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Lot: 3086Lot: 3085

Lot: 3084Lot: 3083

3083 2 Lepta (1844) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 48). MS 62 3,500 €

3084 10 Lepta (1844) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 78). AU 58 600 €

3085 5 Drachmas (1844) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by NGC 
"XF 45". (Hellas 113).

XF 45 2,500 €

3086 2 Lepta (1845) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "VF DETAILS - 
SCRATCHES". (Hellas 49).

VF/DT 80 €
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Lot: 3090Lot: 3089

Lot: 3088Lot: 3087

3087 5 Lepta (1846) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 BN". (Hellas 66). MS 63 2,500 €

3088 10 Lepta (1846) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 63 BN". (Hellas 80). MS 63 2,800 €

3089 10 Lepta (1847) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 81). AU 50 250 €

3090 10 Lepta (1848) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 82). AU 58 300 €
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Lot: 3093 (150%)

Lot: 3092Lot: 3091

3091 2 Lepta (1849) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 
52).

AU 58 550 €

3092 10 Lepta (1850) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 BN". (Hellas 
84).

MS 63 2,000 €

3093 5 Drachmas (1851) (type II) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". (Hellas 116). Almost Uncircu-
lated.

A/UNC 6,000 €
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Lot: 3097Lot: 3096

Lot: 3095Lot: 3094

3094 1 Lepton (1851) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 63 BN". (Hellas 
37).

MS 63 800 €

3095 10 Lepta (1851) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "VF 25". (Hellas 85). VF 25 50 €

3096 1/4 Drachma (1855) (type II) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58". 
(Hellas 93).

AU 58 790 €

3097 2 Lepta (1857) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 63 BN". (Hellas 
54).

MS 63 900 €
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Lot: 3101Lot: 3100

Lot: 3098 Lot: 3099

3098 5 Lepta (1857) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 
71).

MS 62 1,100 €

 KING GEORGE I

3099 1 Drachma (1868 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 149).

MS 61 210 €

3100 2 Drachmas (1868 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62". (Hellas 155).

MS 62 3,600 €

3101 2 Drachmas (ND 1868) in nickel with "Arms of King George I" at both sides. Pattern coin with two reverse 
dies. Inside slab by NGC "AU DETAILS - DUAL REVERSES - RIM DAMAGE". (Hellas T.43) & (KM Pn24).

AU/DT 1,650 €
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Lot: 3105Lot: 3104 Large “BB”

Lot: 3103 Small “BB”Lot: 3102

3102 1 lepton (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62 BN". (Hellas 118).

MS 62 40 €

3103 2 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Small "BB" mintmark. 
Inside slab by PCGS "AU 58". (Hellas 122).

AU 58 50 €

3104 5 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety: Large "BB" (Mint-
mark). Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 124).

MS 62 240 €

3105 10 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Small "BB" mintmark. 
Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 132).

MS 62 250 €
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Lot: 3109Lot: 3108

Lot: 3107Lot: 3106

3106 1 Lepton (1870 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"UNC DETAILS - CLEANED". (Hellas 119).

UN/DT 220 €

3107 5 Lepta (1870 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
58". (Hellas 125).

AU 58 680 €

3108 10 Lepta (1870 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62 BN". (Hellas 133).

MS 62 1,350 €

3109 1 Drachma (1873 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 150).

MS 61 240 €
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Lot: 3113Lot: 3112

Lot: 3111Lot: 3110

3110 2 Drachmas (1873 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 156).

AU 58 500 €

3111 20 Lepta (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
64". (Hellas 140).

MS 64 150 €

3112 50 Lepta (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
63". (Hellas 147).

MS 63 300 €

3113 1 Drachma (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62". (Hellas 151).

MS 62 1,250 €
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Lot: 3117Lot: 3116 Inverted anchor

Lot: 3115Lot: 3114

3114 1 Drachma (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
58". (Hellas 151).

AU 58 450 €

3115 5 Drachmas (1875 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 159).

AU 58 220 €

3116 5 Drachmas (1875 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety: Reversed 
anchor. Inside slab by NGC "XF 45". (Hellas 159a).

XF 45 1,350 €

3117 5 Drachmas (1876 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 160).

MS 61 650 €
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Lot: 3121Lot: 3120

Lot: 3119Lot: 3118

3118 5 Drachmas (1876 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58" (Hellas 160).

AU 58 200 €

3119 5 Drachmas (1876 A) (type II) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 161).

AU 58 1,900 €

3120 10 Drachmas (1876 A) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 53". 
(Hellas 162).

AU 53 550 €

3121 20 Drachmas (1876 A) (type I) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 163).

MS 61 2,200 €
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Lot: 3124 Large anchor Lot: 3125 Small anchor

Lot: 3123 Large anchorLot: 3122

3122 1 Lepton (1878 K) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
63 RB". (Hellas 120).

MS 63 100 €

3123 2 Lepta (1878 K) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 62 BN - 
Large Anchor". (Hellas 123).

MS 62 250 €

3124 2 Lepta (1878 K) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 58 - Large 
Anchor". (Hellas 123).

AU 58 60 €

3125 2 Lepta (1878 K) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 58 BN - 
SMALL ANCHOR". (Hellas 123a).

AU 58 250 €
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Lot: 3129Lot: 3128

Lot: 3127Lot: 3126

3126 5 Lepta (1878 K) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (Hellas 126).

MS 62 230 €

3127 10 Lepta (1878 K) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
50". (Hellas 134).

AU 50 110 €

3128 1 Lepton (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61 RB". (Hellas 121).

MS 61 80 €

3129 5 Lepta (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 58 
BN". (Hellas 127).

AU 58 1,650 €
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Lot: 3133Lot: 3132

Lot: 3131Lot: 3130

3130 10 Lepta (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "EF 
DETAILS - IMPROPERLY CLEANED". (Hellas 135).

XF DT 80 €

3131 5 Lepta (1882 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (Hellas 128).

MS 62 100 €

3132 10 Lepta (1882 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
62 BN". (Hellas 136).

MS 62 80 €

3133 20 Lepta (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 58". 
(Hellas 141).

AU 58 70 €



Public & LIVE Bid Auction 631 www.karamitsos.com

33

Lot: 3137Lot: 3136

Lot: 3135Lot: 3134

3134 50 Lepta (1883 A) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 58". (Hel-
las 148).

AU 58 40 €

3135 1 Drachma (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62". (Hellas 152).

MS 62 2,000 €

3136 1 Drachmas (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
55". (Hellas 152).

AU 55 310 €

3137 2 Drachmas (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
55". (Hellas 157).

AU 55 500 €
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Lot: 3141Lot: 3140

Lot: 3139Lot: 3138

3138 20 Drachmas (1884 A) (type II) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS 
"MS 63". (Hellas 164).

MS 63 450 €

3139 20 lepta (1893 A) (type II) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU DETAILS 
- CLEANED". (Hellas 142).

AU/DT 320 €

3140 10 Lepta (1894 A) (type III) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "UNC 
DETAILS - CLEANED". (Hellas 137).

UN/DT 130 €

3141 20 Lepta (1894 A) (type II) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64". 
(Hellas 143).

MS 64 200 €
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Lot: 3145Lot: 3144

Lot: 3143Lot: 3142

3142 5 Lepta (1895 A) (type III) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62". 
(Hellas 130).

MS 62 150 €

3143 1 Drachma (1910) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
65". (Hellas 153).

MS 65 500 €

3144 1 Drachma (1911) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 55". 
(Hellas 154).

AU 55 150 €

3145 2 Drachmas (1911) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
63+". (Hellas 158).

MS63+ 1,250 €
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Lot: 3149Lot: 3148

Lot: 3147Lot: 3146

3146 2 drx (1911) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 55". 
(Hellas 158).

AU 55 130 €

3147 5 Lepta (1912) (type IV) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 131). MS 66 350 €

3148 10 Lepta (1912) (type IV) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 139). MS 65 200 €

3149 20 Lepta (1912) (type III) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 145). MS 65 200 €
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Lot: 3153Lot: 3152

Lot: 3151Lot: 3150

 1924-1935 GREEK REPUBLIC

3150 20 Lepta (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 170). MS 65 30 €

3151 50 Lepta (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by NGC "MS 65+". (Hellas 171). MS65+ 30 €

3152 50 Lepta (1926 B) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 66". (Hellas 172). MS 66 120 €

3153 1 Drachma (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 173). MS 66 50 €
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Lot: 3157

Lot: 3158Lot: 3156

Lot: 3155Lot: 3154 Top grade

3154 1 Drachma (1926 B) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Top grade in both companies. Inside 
slab by NGC "MS 66". (Hellas 174).

MS 66 90 €

3155 2 Drachmas (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 175). MS 66 250 €

3156 5 Drachmas (1930) in nickel with "Phoenix". Brussels mint. Inside slab by NGC "MS 62+". (Hellas 176). MS62+ 90 €

3157 10 drx (1930) in silver (0,500) with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ" & "Demeter". (Hellas 178). Extra Fine plus. XF+ 35 €

3158 20 Drachmas (1930) in silver (0,500) with "Poseidon". Inside slab by PCGS "MS 64". (Hellas 179). MS 64 330 €
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Lot: 3162Lot: 3161

Lot: 3160Lot: 3159

 KING  PAUL

3159 5 Lepta (1954) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 183). MS 67 30 €

3160 50 Lepta (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 65". 
(Hellas 188).

MS 65 40 €

3161 1 Drachma (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 66 - 
Hollow Cheek". (Hellas 193 var.).

MS 66 300 €

3162 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 201).

MS 65 120 €
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Lot: 3166Lot: 3165

Lot: 3164Lot: 3163

3163 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 65 - 
HOLLOW CHEEK". (Hellas 201a).

MS 65 30 €

3164 50 Lepta (1957) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 62". 
(Hellas 189).

MS 62 80 €

3165 1 Drachma (1957) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62". 
(Hellas 194).

MS 62 40 €

3166 20 Lepta (1959) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 187). MS 67 30 €
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Lot: 3170Lot: 3169

Lot: 3168Lot: 3167

3167 50 Lepta (1959) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 64". 
(Hellas 190).

MS 64 30 €

3168 2 Drachmas (1959) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 199).

MS 65 250 €

3169 20 drachmas (1960) in silver with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 
203).

MS 66 50 €

3170 50 Lepta (1962) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 67 - 
REEDED EDGE". (Hellas 191).

MS 67 80 €
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Lot: 3174

Lot: 3172 (150%)

Lot: 3173Lot: 3171

3171 30 Drachmas (1963) commemorative coin in silver (0,835) for "Dynasty". Inside slab by PCGS "MS 64". (Hellas 
204).

MS 64 20 €

3172 50 Lepta (1964) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". (Hellas 192). Uncirculated. UNC 5 €

3173 5 Drachmas (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65+". 
Part from the oµcial Minstate set of 1965 (Hellas M.1).

MS65+ 45 €

3174 1965 Proof set of 7 pieces (10 Lepta, 50 lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas & 20 
Drachmas) in plastic case. PROOF.

PROOF 30 €
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Lot: 3178Lot: 3177

Lot: 3176Lot: 3175

 KING CONSTANTINE II

3175 10 Lepta (1964) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 206). MS 67 50 €

3176 20 lepta (1964) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 211). MS 67 40 €

3177 30 drachmas (1964) commemorative coin in silver for the Royal Wedding. Kongsberg Mint. Inside slab by 
NGC "MS 66". (Hellas 239).

MS 66 35 €

3178 50 Lepta (1966) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
64". (Hellas 216).

MS 64 15 €
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Lot: 3182Lot: 3181

Lot: 3180Lot: 3179

3179 1 Drachma (1966) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 66". (Hellas 220).

MS 66 25 €

3180 2 Drachmas (1966) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"PF 65 ULTRA CAMEO". (Hellas 225).

PF 65 900 €

3181 2 Drachmas (1967) (type I) in silver with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"AU 55 - MINT ERROR PARTIAL COLLAR". (Hellas 226).

AU 55 70 €

3182 10 Drachmas (1968) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 66". (Hellas 234).

MS 66 25 €
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Lot: 3186Lot: 3185

Lot: 3184Lot: 3183

3183 10 Drachmas (1968) (type I) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "AU 55 - 
Mint Error - Partial Collar Strike". (Hellas 234).

AU 55 55 €

3184 2 Drachmas (1970) (type I) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 64". 
(Hellas 227).

MS 64 45 €

3185 20 Drachmas (1970) commemorative coin in gold (0,900) for "April 21st 1967". Inside slab by NGC "MS 68". 
(Hellas 240).

MS 68 650 €

3186 100 Drachmas (1970) in silver commemorating "April 21st 1967". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 242). MS 66 80 €
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Lot: 3187 Top grade Lot: 3188 Top grade

Lot: 3190Lot: 3189 Top grade

3187 100 Drachmas (1970) (type II) commemorative coin in gold (0,900) for "April 21st 1967". Top grade in both 
companies. Inside slab by NGC "MS 69". (Hellas 243).

MS 69 1,700 €

3188 10 Lepta (1971) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 68". Top grade 
in both companies. (Hellas 209).

MS 68 110 €

3189 50 Lepta (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 68". Top grade in both companies. (Hellas 218).

MS 68 110 €

3190 1 Drachma (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
PCGS "MS 67". (Hellas 223).

MS 67 65 €
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Lot: 3192Lot: 3191 Top grade

Lot: 3193 Lot: 3194 Top grade

3191 2 Drachmas (1971) (type II) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 68". 
Top grade in both companies. (Hellas 228).

MS 68 40 €

3192 5 Drachmas (1971) (type II) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 65". 
(Hellas 232).

MS 65 20 €

3193 10 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 64". (Hellas 235).

MS 64 10 €

3194 50 Lepta (1973) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Top grade in both com-
panies. Inside slab by NGC "MS 68". (Hellas 219).

MS 68 50 €
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Lot: 3196Lot: 3195

Lot: 3197 Lot: 3198 Mint Error

3195 1 Drachma (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
PCGS "MS 67". (Hellas 224).

MS 67 65 €

3196 10 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 66+". (Hellas 236).

MS66+ 35 €

3197 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67 - WIDE 
RIM". (Hellas 237).

MS 67 80 €

 1973-1974 GREEK REPUBLIC

3198 20 Lepta (1973) in aluminium with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 66 - Mint Error / Die 
Cap". (Hellas 245).

MS 66 70 €
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Lot: 3202Lot: 3201

Lot: 3200Lot: 3199

3199 2 Drachmas (1973) in copper-zinc with "Owl". Inside slab by NGC "MS 68". (Hellas 248). MS 68 40 €

3200 5 Drachmas (1973) in copper-nickel with "Pegasus". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 249). MS 67 30 €

3201 10 Drachmas (1973) in copper-nickel with "Pegasus". Inside slab by NGC "MS 67+". (Hellas 250). MS67+ 40 €

3202 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with "Athena". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 251). MS 67 25 €
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Lot: 3206Lot: 3205

Lot: 3204Lot: 3203 Mint Error

 HELLENIC REPUBLIC & COMMEMORATIVE ISSUES

3203 10 Lepta (1976) in aluminium with "Bull". Inside slab by NGC "MS 66 - MINT ERROR / DOUBLE STRUCK". 
(Hellas 252).

MS 66 150 €

3204 10 Lepta (1978) in aluminium with "Bull". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 253). MS 67 30 €

3205 20 Lepta (1978) in aluminium with "Horse". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 255). MS 67 25 €

3206 50 Lepta (1978) in copper-zinc with "Markos Mpotsaris". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 257). MS 67 30 €
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Lot: 3210 Missing coin!Lot: 3209

Lot: 3208Lot: 3207

3207 1 Drachma (1978) (type I) in copper-zinc with "Konstantinos Kanaris". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 
263).

MS 66 25 €

3208 2 Drachmas (1978) (type I) in copper-zinc with "Georgios Karaiskakis". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 
275).

MS 66 25 €

3209 5 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with "Aristotle". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 287). MS 67 35 €

3210 1978 Mintstate set including 7 pieces (10 Lepta, 20 Lepta, 50 Lepta, 1 Drachma, 5 Drachmas, 10 Drachmas & 
20 Drachmas) in o�cial blister. Comparing to the normal edition of this set, the 2 Drachmas coin is missing! 
�e case is broken at tthe upper le� corner. (Hellas M.5). Uncirculated.

UNC 15 €
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Lot: 3214Lot: 3213

Lot: 3212 Top gradeLot: 3211

3211 1980 Proof-like set including 7 pieces (50 lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 20 
Drachmas & 50 Drachmas) in blister. (Hellas M.7). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 80 €

3212 50 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with "Solon". Inside slab by PCGS "MS 68". Top grade in both 
companies. (Hellas 323).

MS 68 80 €

3213 1982 Proof-like set including 7 pieces (50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 20 
Drachmas & 50 Drachmas) in blister. (Hellas M.8). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 80 €

3214 50 Lepta (1984) in copper-zinc with "Markos Mpotsaris". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 260). MS 66 25 €
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Lot: 3218Lot: 3217

Lot: 3216Lot: 3215

3215 1 Drachma (1984) (type I) in nickel-brass with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ" & "ΚΑΝΑΡΗΣ". Inside slab by NGC 
"MS 65". (Hellas 266).

MS 65 30 €

3216 2 Drachmas (1984) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗΣ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 278). MS 66 30 €

3217 10 Drachmas (1984) (type Ia) in copper-nickel with Dimokritos. Inside slab by NGC "MS 67+ PL". (Hellas 302). MS67+ 30 €

3218 20 Drachmas (1984) (type Ia) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 314). MS 66 30 €
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Lot: 3222
Lot: 3221 Mint Error

Lot: 3220Lot: 3219

3219 1 Drachma (1986) pattern coin in aluminium with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΝΑΡΗΣ". Inside slab by NGC "MS 65 - 
KM PN#90 - ALUMINUM". (Hellas T.170).

MS 65 1,300 €

3220 2 Drachmas (1986) pattern coin in aluminium with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗΣ". Inside slab by NGC "MS 65 - 
KM PN#91 - ALUMINUM". (Hellas T.171).

MS 65 1,300 €

3221 10 Drachmas (1988) (type Ia) in copper-nickel with "Dimokritos". Inside slab by PCGS "MS 65 - Mint Error / 
Struck 10% O²-Center". (Hellas 304).

MS 65 180 €

3222 1 cent to 2 Euro (2002) (8 pieces). All in "2002 - Euro Coins" o�cial blister (Amsterdam Mint). MINTAGE: 
5000 pieces. (HELLAS M.16). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 115 €
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Lot: 3226 Mint ErrorLot: 3224

Lot: 3227Lot: 3225Lot: 3223

3223 10 Euro (2003) commemorative coin in silver (0,925) for "HELLENIC PRESIDENCY OF E.U.". Inside o�  cial case 
with CoA (no 011312). (Hellas CE.3). Proof.

PROOF 40 €

3224 10 Euro (2006) commemorative coin in silver (0,925) for "MOUNT OLYMPUS NATIONAL PARK" (DION). Inside 
slab by NGC "PF 69 ULTRA CAMEO". (Hellas CE.30).

PF 69 60 €

3225 10 Euro (2007) in silver (0,925) commemorating "MOUNT PINDOS NATIONAL PARK - VALIA CALDA" (Black-
pines of Pindos). Inside o�  cial case with CoA (no 01854). (Hellas CE.32). Proof.

PROOF 70 €

3226 2 cents (2010) in copper plated steel. Inside slab by PCGS "MS 65 RD - Mint Error / Peripheral Die Erosion". MS 65 150 €

3227 50 Euro (2012) in gold (0,999) commemorating "Ancient Pella". Inside o�  cial case and carton box with CoA 
(no 3722). Max issue limit: 4000 pieces. Weight: 1gr. Proof.

PROOF 115 €
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Lot: 3231Lot: 3230

Lot: 3228 Top grade Lot: 3229

3228 100 euro (2017) in gold (0,999) dedicated to the "Hellenic Mythology - 12 Olympian Gods - Athena". Inside 
slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Top grade in both companies.

PF 70 220 €

 C R E T E

3229 1 Lepton (1900 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 65 BN". (Hellas C.1). MS 65 150 €

3230 2 Lepta (1900 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 64 RD". (Hellas C.3). MS 64 100 €

3231 5 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 64". (Hellas C.5). MS 64 380 €
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Lot: 3235Lot: 3234

Lot: 3233 Medal AlignmentLot: 3232

3232 10 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by PCGS "AU 55". (Hellas C.6). AU 55 90 €

3233 10 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Variety: Medal alignment. Inside slab by PCGS 
"AU 55". Very rare in so high grade with this variety. (Hellas C.6a).

AU 55 900 €

3234 1 Lepton (1901 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 64 RB". (Hellas C.2). MS 64 100 €

3235 2 Lepta (1901 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 66 RD". (Hellas C.4). MS 66 250 €
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Lot: 3239

Lot: 3240Lot: 3238

Lot: 3237Lot: 3236

3236 1 Drachma (1901) in silver with "ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ". 
Inside slab by NGC "MS 62". (Hellas C.9).

MS 62 3,500 €

3237 5 Drachmas (1901) in silver (0,900) with "ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ 
ΚΡΗΤΗ". Inside slab by NGC "VF 35". (Hellas C.11).

VF 35 250 €

 IONIAN STATE

3238 2 Lepta (1/2 Obol) (1819) in copper with "Seated Britannia". Dot a�er date. Inside slab by NGC "MS 64 BN". 
(Hellas I.15).

MS 64 900 €

3239 1 Obol (1819) in copper with "Seated Britannia". (Hellas I.17). Extra Fine. XF 300 €

3240 1 Lepton (1/4 Obol) (1821) in copper with "Seated Britannia". Inside slab by NGC "VF DETAILS - ENVIRON-
MENTAL DAMAGE". (Hellas I.14).

VF/DT 1,150 €
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Lot: 3244Lot: 3243

Lot: 3242Lot: 3241

3241 1 new Obol (1834) in copper with "Seated Britannia". Dot a�er date. Inside slab by PCGS "MS 64 RB". (Hellas 
I.19).

MS 64 290 €

3242 30 new Obols (1834) in silver with "Seated Britannia". Inside slab by PCGS "MS 64". (Hellas I.27). MS 64 850 €

3243 1 new Obol (1849) in copper with "Seated Britannia". Dot a�er date. Inside slab by NGC "XF 45 BN". (Hellas 
I.22).

XF 45 30 €

3244 30 new Obols (1849) in silver with "Seated Britannia". Dot a�er date. Inside slab by PCGS "AU 55". (Hellas 
I.29).

AU 55 290 €
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Lot: 3248Lot: 3247

Lot: 3246Lot: 3245

3245 1 new Obol (1853) in copper with "ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ" & "Venetian Lion". Medal alignment. Dot a�er date. 
Inside slab by PCGS "MS 63 BN - Medal Alignment". (Hellas I.24).

MS 63 140 €

3246 1 new Obol (1862) in copper with "ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ" & "Venetian lion". Inside slab by NGC "MS 65 RB". (Hel-
las I.26).

MS 65 190 €

 C Y P R U S

3247 1/2 Piastre (1879) in bronze. Obv: Head of Queen Victoria. Rev: Denomination within circle. Inside slab by 
NGC "MS 62 BN". (KM 2).

MS 62 160 €

3248 1 Piastre (1886) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: �ick "1" in Denomination. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (KM 3.2).

AU 55 120 €
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Lot: 3252Lot: 3251

Lot: 3250Lot: 3249

3249 1/4 Piastre (1902) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination within circle, date below. Inside slab by 
PCGS "AU Detail - Cleaned". (KM 8).

AU/DT 70 €

3250 9 Piastres (1907) in silver (0,925). Obv: Crowned bust. Rev: Crowned arms divide date, denomination below. 
Inside slab by PCGS "VF Detail - Damage". (KM 9).

VF/DT 180 €

3251 18 Piastres (1913) in silver (0,925). Obv: Crowned bust. Rev: Crowned arms divide date, denomination below. 
Inside slab by NGC "VF 35". (KM 14).

VF 35 110 €

3252 9 Piastres (1919) in silver (0,925). Obv: Crowned bust. Rev: Crowned arms divide date, denomination below. 
Inside slab by NGC "MS 62". (KM 13).

MS 62 180 €
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Lot: 3256Lot: 3255

Lot: 3254Lot: 3253

3253 1/2 Piastre (1927) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination within circle, date at right. Inside slab by 
NGC "AU 55 BN". (KM 17).

AU 55 50 €

3254 1 Piastre (1927) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination within circle. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (KM 18).

AU 55 320 €

3255 45 Piastres (1928) in silver (0,925) commemorating the 50th anniversary of British rule on the island. Obv: 
Crowned bust of King George V. Rev: Two stylized rampant lions, date at right, denomination below. Inside 
slab by PCGS "MS 63". (KM 19).

MS 63 190 €

3256 9 Piastres (1940) in silver (0,925). Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions, date at right, de-
nomination below. Inside slab by PCGS "MS 62". (KM 25).

MS 62 45 €
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Lot: 3260Lot: 3259

Lot: 3258Lot: 3257

3257 18 Piastres (1940) in silver (0,925). Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions. Inside slab by NGC 
"MS 61". (KM 26).

MS 61 100 €

3258 1/2 Piastre (1943) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by PCGS "MS 
64 RB". (KM 22a).

MS 64 190 €

3259 1 Piastre (1943) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by PCGS "XF 45". 
(KM 23a).

XF 45 10 €

3260 1/2 Piastre (1945) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by NGC "MS 
63 BN". (KM 22a).

MS 63 45 €
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Lot: 3264Lot: 3263

Lot: 3262Lot: 3261

3261 1 Piastre (1945) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination,date at right. Inside slab by NGC "MS 62 
RB". (KM 23a).

MS 62 45 €

3262 1 Piastre (1946) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination,date at right. Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (KM 23a).

MS 62 45 €

3263 1 Shilling (1947) in copper-nickel. Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions, date below, denomi-
nation above. Inside slab by PCGS "AU 58". (KM 27).

AU 58 20 €

3264 5 Mils (1955) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Standing ¿gure of Bronze Age man holding copper bar on 
shoulders, date and denomination below. Inside slab by PCGS "MS 64 RB". (KM 34).

MS 64 45 €
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3265 100 Mils (1955) in copper-nickel. Obv: Crowned bust. Rev: Stylized ancient merchant ship, denomination up-
per le�, date below. Inside slab by PCGS "MS 65". (KM 37).

MS 65 45 €

3266 5 Mils (1956) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Standing �gure of Bronze Age man holding copper bar on 
shoulders, date and denomination below. Inside slab by PCGS "MS 64 RD". (KM 34).

MS 64 45 €

 GREEK PRIVATE TOKENS

3267 Cafe "ΑΙΓΛΗ ΖΑΠΠΕΙΟΥ" token in plastic material. Obv: "ΑΙΓΛΗ". Rev: Logo of the cafe. Medal alignment. 
Diameter: 40mm. Weight: 4,6gr. Extremely Fine.

EF 25 €

3268 Private holed token in brass(?). Obv St George slaying the dragon with the legend "ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΝ 
ΟΦΡΥΝΕΙΩ". Rev: A cross. Diameter: 25mm Weight: 2,7gr. Very Fine.

EF 45 €

3269 Cafe "Αλσος 33" token in brass. Obv: "Αλσος 33". Rev Plain. Diameter: 38mm. Weight: 7,3gr. Extremely Fine. EF 25 €

3270 Private token in brass(?). Obv: "ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΑΘΗΝΑΙ / Γ4". Rev: Plain. Dimensions: 29mmx23mm. 
Weight: 4,1gr. Extremely Fine.

EF 30 €

3271 Private token in bronze or brass. Obv: "ΕΤ. ΕΛΛΗΝ. ΠΥΡΙΤ & ΚΑΛΥΚΟΠ.". Rev: Plain. Diameter: 26mm. Weight: 
3,2gr. Extremely Fine.

EF 30 €

Lot: 3266Lot: 3265

Lot: 3271

Lot: 3270

Lot: 3269

Lot: 3268

Lot: 3267
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3272 Private token in brass. Obv: "ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΧΗΜ. ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΕΝ ΠΕΙΡΑΙΕΙ" & "ΠΜ 
(struck)". Rev: Plain. Diameter: 29mm. Weight: 1,60gr. Fine.

F 40 €

3273 Private token in brass. Obv: "ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΝ ΧΗΜ. ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ & ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ ΕΝ ΠΕΙΡΑΙΕΙ" with "10" at 
center. Rev: Plain. Diameter: 26mm. Weight: 3,9gr. Extremely Fine.

EF 40 €

3274 Brass(?) token. Obv: "ΗΕΔ". Rev: "A". Coin alignment. Diameter: 30mm. Weight: 8,2gr. Extremely plus. EF 35 €

3275 Plastic holed token from Mont Parnes - Casino Resort. Value 500 euro. Coin alignment. Diameter: 43mm. 
Weight: 12,2gr. Extremely Fine.

EF 35 €

3276 Private token in brass. Obv: "ΝΙΚΗΤΗΣ ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑΣ". Rev: Value "20". Medal alignment. Diameter: 28mm. 
Weight: 3,9gr. Very Good.

VG 35 €

3277 Private token in brass(?) from a cafe (maybe in Patras) with calligraphic "Α" & "Π" and the letters "A", "Π" & "N" 
struck on it. Diameter: 30mm. Weight: 2gr. Extremely Fine.

EF 25 €

3278 Private token in brass(?) from a cafe (maybe in Patras) with calligraphic "Α" & "Π" and the letter "Π" struck on 
it. Diameter: 29mm. Weight: 2gr. Extremely Fine.

EF 25 €

3279 Private token in brass(?) from a cafe (maybe in Patras) with calligraphic "Α" & "Π" and the letter "N" struck on 
it. Diameter: 33mm. Weight: 2,7gr. Extremely Fine.

EF 25 €

Lot: 3279Lot: 3278

Lot: 3277Lot: 3276

Lot: 3275

Lot: 3274

Lot: 3273Lot: 3272
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3280 Private token in brass(?) from a cafe (maybe in Patras) with calligraphic "Α" & "Π" and the letter "T" struck on 
it. Diameter: 34mm. Weight: 2,8gr. Extremely Fine.

EF+ 25 €

3281 Private token in brass(?) from the cafe "Parthenon". Obv: Parthenon and "ΠΑΡΘΕΝΩΝ". Rev: Value "15". Medal 
alignment. Diameter: 24mm. Weight: 2,3gr. Extremely Fine.

EF 50 €

3282 Private token in brass(?). Obv: "Σ. Α. 10". Rev: Plain. Dimensions: 26mmx26mm. Weight: 3,4gr. Extremely 
Fine.

EF 20 €

3283 Private tokn in bronze. Obv: "PODESTERIA DI RODI (EGEO)" & "TASSA CANI". Rev: "1542". Medal alignment. 
Weight: 3,5gr. Extremely Fine.

EF 25 €

3284 Private token in brass(?). Obv: "Σ. Α. 25". Rev: Plain. Dimensions: 30mmx30mm. Weight: 5gr. Extremely Fine. EF 20 €

3285 Private token. Obv: "ΣΑΡΗΣ". Rev: Value "10". Medal alignment. Weight: 5,55gr. Diameter: 31mm. Extremely 
Fine.

EF 25 €

3286 Bronze token. Obv: "1 ΔΡ". Rev: "1 ΔΡ". Medal alignment. Diameter: 25mm. Weight: 4gr. Extremely plus. EF 20 €

3287 Bronze token. Obv: "5 ΔΡ". Rev: "5 ΔΡ". Medal alignment. Diameter: 30mm. Weight: 7,3gr. Extremely plus. EF 20 €

Lot: 3287
Lot: 3286

Lot: 3285Lot: 3284

Lot: 3283Lot: 3282

Lot: 3281
Lot: 3280
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Lot: 3293
Lot: 3292

Lot: 3291Lot: 3290

Lot: 3289Lot: 3288

 COUNTERMARKS ON OTTOMAN COINS

3288 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΕΒΚΘ" [ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ / Church of Vourgaro Repose of 
the Virgin (Wilski G5-01)] Countermark from Áasos on reverse of 40 pa ottoman coin (1255). Fine plus.

F+ 20 €

3289 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "1ΑΓΝ8 / 9ΛΘ8" [ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΑΣΟΥ 1898 / Saint Nicholas of Limenas of 
Áasos 1898 (Wilski G1-29a)]. Countermark from Áasos on obverse of 40 pa ottoman coin (1255). Very Fine.

VF 20 €

3290 "XK" (ΧΩΡΙΟ ΚΑΣΤΡΟ πιθανον / Village Kastro probably). Not listed on Wilski catalogues. Countermark on 
40 pa ottoman coin (1255). Fine plus.

F+ 50 €

3291 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΣΓΧ 1883" [ΣΩΤΗΡΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗ ΧΡΙΣΤΟΥ 1883/ Birth of Christ Saviour 1883 (Wilski 
G18-08)]. Countermark from Áasos on reverse of 40 pa ottoman coin (1255). Fine plus.

F+ 20 €

3292 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "KAA / 1884" (ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 1884 / Kazaviti Saint Apostles 1884 (Wilski 
G10-12b). Countermark from Áasos on obverse of 20 pa ottoman coin (1255). Very Good.

VG 15 €

3293 ΛΕΣΒΟΣ – ΘΑΣΟΣ / LESVOS – THASOS. Rare combination of three (3) countermarks from both Lesvos 
&amp; Áasos on 40 pa ottoman coin (1255). On obverse combination of 3 countermarks of Plomari 
(Πλωμάρι) Lesvos. “ΔΠ” [Δ(ημογεροντία) Π(λωμαρίου), Council of Elders of Plomarion - Lesvos. Nice full 
struck  (Wilski G 4-04)]. “Π”  [ΠΛ(ωμάριον), Plomario of Lesvos with the script “λ” on reverse. Not very clear 
(Wilski G 16-01). A countermark written in Ottoman Turkish from Plomari (Πλωμάρι), bearing the 1306 A.H. 
date. Clear struck. Most probably (Wilski A 3-10). On reverse “ΚΑΑ / 1884” [K(αζαβήτη) Ά(γιοι) Α(πόστολοι) 
1884, from Megalo Kazaviti, Prinos, Áasos (Μεγάλο Καζαβίτι, Πρίνος, Θάσος). Not clearly struck (Wilski G 
10-12b). Áe script “λ” from the ΠΛ(ωμάριον) countermark with «Π» on obverse. Not clear strike (Wilski G 
11-01b). Fine.

F 80 €
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3294 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΑΘΧΚ" [ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΩΡΙΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ / Athanasios of Village Kastro (Wilski G1-55)]. 
Countermark of Áasos on obverse of 40 pa ottoman coin (1277). Very Fine.

VF 20 €

3295 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΚΘΕΒ" [ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ / Repose of the Virgin Church of 
Vourgaro (Wilski G10-25)]. Countermark from Áasos on reverse of 40 pa ottoman coin (1255). Fine.

F 20 €

3296 ΘΑΣΟΣ-ΛΕΣΒΟΣ / THASOS-LESVOS. "KAA / 1884" [ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ / Kazaviti Saint Apostles 
(Wilski G10-12a)] & "Π" (ΠΛΩΜΑΡΙ / Plomarion probably (Wilski G16)]. Countermarks from Áasos & Lesvos 
on both sides of 20 pa ottoman coin (1255). Fine plus.

F+ 30 €

3297 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΚΑΑ / 1884" [ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ / Kazaviti Saint Apostles (Wilski G10-12a)] 
Countermark on reverse of 40 pa ottoman coin (1277/4). Extra Fine.

EF 40 €

3298 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "KAA / 1884" & "KAA / 1882" [ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ / Kazaviti Sainte Apostles 
(Wilski G10-12a & G10-13)}. Countermarks on both sides of 20 pa ottoman coin. Fine plus.

F+ 40 €

3299 ΛΕΣΒΟΣ – ΘΑΣΟΣ / LESVOS – THASOS. Rare combination of three (3) countermarks from both Les-
vos &amp; Áasos on obverse of 40 pa ottoman coin (1277). Including the following countermarks all in 
obverse. “ΤΞΚ” [Τ(α)Ξ(ιάρ)Χ(ης) Archangel from Mantamados – Lesvos (Μανταμάδος Λέσβου). Nice full 
struck  (Wilski G 19-05)], “ΣΧ / ΑΓ / 81” [Σ(καλο)Χ(ώριον) / Α(γιος) Γ(εώργιος) / 81, from Skalohori, Saint 
George 1881 (Σκαλοχώρι Λέσβου). Only lower part visible “ΑΓ / 81” (Wilski G 18-13)] &amp; “ΚΑΑ / 1884” 
[K(αζαβήτη) Ά(γιοι) Α(πόστολοι) 1884, from Megalo Kazaviti, Prinos, Áasos (Μεγάλο Καζαβίτι, Πρίνος, Θάσο
ς). Not clearly struck (Wilski G 10-12b)]. Very Fine.

VF 80 €

3300 ΘΑΣΟΣ-ΛΕΣΒΟΣ / THASOS-LESVOS. "K*Λ" [ΚΑΛΟΝΗ / KALONI (wilski G10-35b)] on obverse & "KAA / 1884" 
[ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ / Kazaviti Saint Apostles Wilski G10-12b)] on reverse of 40 pa ottoman coin 
(1255). Fine.

F 50 €

Lot: 3300

Lot: 3299

Lot: 3298

Lot: 3297

Lot: 3296

Lot: 3295Lot: 3294
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Lot: 3301 (50%)

 NATIONAL BANK OF GREECE

3301 Specimen of 25 Drachmas (1871-86) in black on blue and green unpt with G. Stavros at upper le�. Two large 
Ns (for New Drachmai). Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Split". (Pick 
31s).

AU 53 5,000 €

3302 Color proof of face of 1 Drachma (21.12.1885) in black with "Hermes" at le�. Printed by BWC on carton paper. 
Uniface. (Pick 34s) & (Stratoudakis / Pitidis 34d). Uncirculated.

UNC 300 €

3303 Color proof of face of 2 Drachmas (21.12.1885) in black with "Hermes" at le�. Printed by BWC on carton 
paper. Uniface. (Pick 35s) & (Stratoudakis / Pitidis 35d). Uncirculated.

UNC 300 €

Lot: 3303
Lot: 3302
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Lot: 3305 (80%)

Lot: 3306 (40%)Lot: 3304 (40%)

3304 5 Drachmas (3.10.1897) in black on orange and purple unpt with "Arms of King George I" at le� and "Portrait 
of G. Stavros" at top center. Back in blue with "Athena" at center. Serial no "A029 715165". Printed by BWC. 
Inside plastic folder by PMG "Choice Very FIne 35". (Pick 42).

VF 35 1,350 €

3305 100 Drachmas (1.6.1900) in black on blue and yellow unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at center. Serial no "A084 169048". Printed by Bradbury. Signature by Streit. Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 20 - Annotation". (Pick 48).

VF 20 5,000 €

3306 5 Drachmas (5.8.1914) in black on purple and blue unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at right. Serial no "BH1160 402963". Printed by ABNC. Governors signature by E�axias. Inside 
plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Minor rust, Annotations". (Pick 54a).

VF 25 35 €
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Lot: 3310 (65%)Lot: 3309 (65%)

Lot: 3308 (40%)Lot: 3307 (40%)

3307 5 Drachmas (24.6.1916) in black on purple and blue unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of King 
George I" at right. Serial no "ZB1749 515319". Printed by ABNC. Governors signature by Zaimis. Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 30 - Pinholes". (Pick 54a).

VF 30 35 €

3308 5 Drachmas (10.10.1916) in black on brown and blue unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at right. Serial no "PT1966 347209". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder 
by PMG "Very Fine 30". (Pick 54a) & (Stratoudakis / Pitidis 48b).

VF 30 45 €

3309 5 Drachmas (12.2.1917) in black on purple and green unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at right. Printed by ABNC. Governors signature by Zaimis. Pinholes. (Pick 54a) & (Stratoudakis 
/ Pitidis 48b). Very Good.

VG 15 €

3310 5 Drachmas (15.5.1917) in black on purple and green unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and 
"Arms of King George I" at right. Printed by ABNC. Governors signature by Zaimis. Private red cachet 
"ΜΙΚΡΟΕΜΠΟΡΙΚΟΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ Δ. ΧΑΖΑΠΗ". (Pick 54a) & (Stratoudakis / Pitidis 48b). Very 
Good.

VG 15 €

3311 5 Drachmas (30.11.1917) in black on purple and green unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at right. Printed by ABNC. Governors signature by Zaimis. Creased. (Pick 54a) & (Stratoudakis 
/ Pitidis 48b). Fine plus.

F+ 25 €

3312 25 Drachmas (5.1,1917) in black on red and blue unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of King 
George I" at right. Serial no "ΠΞ 124030 ζι". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 25". (Pick 52a) & (Stratoudakis / Pitidis 51a).

VF 25 150 €

Lot: 3311 (65%)

Lot: 3312 (40%)
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Lot: 3316 (40%)Lot: 3315 (35%)

Lot: 3314 (40%)Lot: 3313 (40%)

3313 25 Drachmas (15.3.1918) in black on red and blue unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of King 
George I" at right. Serial no "ΝΔ 316025 μω". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 20". (Pick 52a) & (Stratoudakis / Pitidis 51a).

VF 20 80 €

3314 100 Drachmas (10.12.1917) in black on purple and green unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� and "Arms of 
King George I" at right. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncircu-
lated 55 - Annotation". (Pick 55a).

AU 55 1,800 €

3315 Specimen of 1000 Drachmas (4.11.1917) in black on multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�, 
"Hermes" at center and "Arms of King George I" at right. Serial no "ΣΔ031 00000". Printed by ABNC. Red ovpt 
SPECIMEN and two cancellation holes over signatures. Inside plastic folder by PCGS "Choice UNC 63". (Pick 
57s) & (Stratoudakis / Pitidis 47Ab).

UN 63 2,300 €

3316 5 Drachmas (25.6.1918) in black on purple and green unpt with "Portrait of G. Stavros" at le� & "Arms of King 
George I" at right. Red ovpt "SPECIMEN" at center and two cancellation holes over signatures. Signature by 
Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PCGS "Gem UNC 65 - OPQ". Wrong catalogue number on it 
(by mistake). (Pick 64s).

UN 65 250 €
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Lot: 3321 (30%)

Lot: 3319 (40%)

Lot: 3317 (65%)

Lot: 3318 (60%)

RADAR serial numberLot: 3320 (30%)

Lot: 3322 (40%)

3317 5 Drachmas (31.8.1918 - 1922 NEON issue) in black on red and multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" at 
le�. Black ovpt "NEON" over arms. Printed by ABNC. (Pick 64a). Very Good.

VG 10 €

3318 5 Drachmas (28.11.1918 - 1922 NEON issue) in black on red and multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" 
at le�. Black ovpt "NEON" over arms. Printed by ABNC. All margins are cut. (Pick 64a). Very Good.

VG 10 €

3319 500 Drachmas (25.1.1922 - 1922 NEON issue) in black on brown and green unpt with "Portrait of G. Stavros" 
at le�, "Arms of King George I" at right and "Peace" at center. Red ovpt "NEON" over Arms. Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Stains Lightened". (Pick 68a).

XF 40 1,200 €

3320 1000 drachmas (23.11.1921) in blue on multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�, "Woman" at center 
and "Arms of King George I" at right. Red ovpt "NEON". Radar serial no "BH060 507705". Signature by Kon-
taxis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". Only 100.000 pieces tirage of this 
date exist. (Pick 69a) & (Stratoudakis / Pitidis 65a).

VF 35 2,350 €

3321 1000 Drachmas (4.12.1921) in blue on multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�, "Woman" at center 
and "Arms of King George I" at right. Red ovpt "NEON". Serial no "BΘ066 647045". Signature by Kontaxis. 
Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". Tirage: 600.000 pieces. (Pick 69a).

VF 25 850 €

3322 5 Drachmas (24.3.1923) in green on orange unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�. Rubber signature by 
Papadakis. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 70a) & (Stratoudakis / 
Pitidis 66b).

XF 40 40 €
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Lot: 3327 (35%)

Lot: 3326 (40%)

Lot: 3325 (40%)

Lot: 3324 (40%)

Lot: 3323 (40%)

3323 25 Drachmas (5.3.1923) in brown with "Portrait of G. Stavros" at le�. Serial no "ΑΖ100 066665". Signature by 
Papadakis. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - Exceptional Paper Qual-
ity". (Pick 71a) & (Stratoudakis / Pitidis 67a).

XF 45 290 €

3324 10 Drachmas (15.7.1926) in blue on yellow and orange unpt with "Portrait of G. Stavros" at center. Printed 
commissioners signature. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - EPQ". (Pick 
88a) & (Stratoudakis / Pitidis 84a).

XF 40 260 €

 BANK OF GREECE (Provisional Issues)

3325 50 Drachmas of 1928 Áird Provisional issue (ND 1928 - old date 13.5.1927) in brown on orange and green 
unpt with "Portrait of G. Stavros" at center. Serial no "NO062 801078". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" 
(on Pick 90a). Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 97a).

AU 55 45 €

3326 500 Drachmas of 1928 Áird Provisional issue (ND 1928 - old date 12.11.1926) in purple on multicolor unpt 
with "Portrait of G. Stavros" at center. Serial no "ΛΣ015 125230". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (on Pick 
89b). Printed by ABNC. Red signature Papadakis. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - 
EPQ". (Pick 99a).

XF 45 750 €

3327 5000 Drachmas of 1928 Áird Provisional issue (ND 1928 - old date 5.10.1926) in brown on green unpt with 
"Frieze" at top and "Portrait of G. Stavros" at center. Serial no "ΙΓ082 185857". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Minor Rust". (Pick 101a).

VF 25 2,100 €
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Lot: 3332 (40%)

Lot: 3331 (30%)Lot: 3330 (40%)

Lot: 3329 (40%)Lot: 3328 (40%)

 BANK OF GREECE (Regular Issues)

3328 50 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with "Girl with sheat of wheat" at le�. Serial no "ΑI013 760829". WMK: 
God Athena. Inside plastic folder by PCGS "Choice UNC 64 - Pressed". (Pick 104a).

UN 64 180 €

3329 50 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with "Girl with sheat of wheat" at le�. Serial no "ΑΗ032 824284". WMK: 
God Athena. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - EPQ". (Pick 104a).

XF 45 25 €

3330 100 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with "Hermes" at center. Serial no "AP034 619029". WMK: Mans head. 
Printed in France. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 105a) & (Stratoudakis / 
Pitidis 104).

UN 64 50 €

3331 1000 Drachmas (1.5.1935) in multicolor with "Girl in national costume" at center. Serial no "AI011 473686". 
Printed in France. WMK: God Poseidon. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 106a). 
(Stratoudakis / Pitidis 105).

AU 58 70 €

3332 100 Drachmas (1.1.1939) in green and yellow with "Two peasant women" at lower le�. Serial no "Ξ-065 
562300". Printer: W&S (without imprint). Unissued. WMK: Archaic head. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64". (Pick 108a).

UN 64 55 €
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Lot: 3336 (40%)Lot: 3335 (40%)

Lot: 3333 (40%) Lot: 3334 (40%)

3333 500 Drachmas (1.1.1939) in purple and lilac with "Woman in national costume" at le�. Printed by BWC (with-
out imprint). WMK: Goddess Demeter. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 
109a).

UN 64 30 €

3334 500 Drachmas (1.1.1939) in purple and lilac with "Woman in national costume" at le�. Error: "ENI" instead 
of "EΠI". Serial no "Α-038 131634". Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 50". (Pick 109b).

AU 50 20 €

3335 1000 Drachmas (1.1.1939) in green with "Woman in national costume" at right. Serial no "Θ013 874392". 
Printed by BWC (without imprint). WMK: Mans head. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 EPQ 
- EPQ". (Pick 110a).

UN 67 40 €

3336 1000 Drachmas (1.1.1939) in green with "Young Athenian girl in traditional costume" at right. Printed by BWC 
(without imprint). Red ovpt "SPECIMEN" over signatures. Four cancellation holes. Vertical per�ns "ΑΚΥΡΟΝ" 
& "CANCELLED". Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 110s).

UN 67 300 €
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Ο βαθμός ποιότητας αναφέρεται στην ποιότητα των χαρτονομισμάτων με κάποια επιείκεια 
δεδομένης της δυσκολίας να βρεθούν σε καλές καταστάσεις.
Όσον αναφορά στην ποιότητα της σφραγίδας, την παραθέτουμε σε μεγαλύτερη φωτογραφία όπου 
αυτό είναι δυνατό.

The quality grade referred to the quality of banknotes is subject to some leeway given the difficulty in 
finding high quality notes.
As far as the quality of the seal is concerned, we are handling them over with a largest photograph 
when it is possible.

 1941 TOWN CACHETS (Re-issue)

Lot: 3337 (40%)

Lot: 3339 (40%)

Lot: 3338 (40%)

3337 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8a). Good.

G 10 €

3338 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8b). Almost Fine.

A/F 10 €

3339 1000 Drachmas (1.5.1935) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ 1939" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 9). Fine 
plus.

F+ 15 €
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Lot: 3340 (40%)

Lot: 3341 (40%)

Lot: 3342 (40%)

3340 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with two black box-cachets 
"ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΚΑΡΔΙΤΣΗ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8a). 
Very Good.

VG 15 €

3341 100 Drachmas (1.9.1935) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΚΟΜΟΤΙΝΗ" on back and six cancellation holes. (Pick 113) & (Grabowski GR 6). Poor.

POOR 10 €

3342 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with two black box-cachets (type 
I) "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 
8a). Good.

G 10 €
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Lot: 3346 (40%)

Lot: 3345 (40%)

Lot: 3344 (40%)

Lot: 3343 (40%)

3343 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with two black box-cachets 
"ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8b). 
Fine.

F 20 €

3344 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΝΑΥΠΑΚΤΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8a). Poor.

Poor 40 €

3345 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8a). Good.

G 5 €

3346 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ 1937" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8b). Good.

G 10 €
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Lot: 3349 (40%)

Lot: 3348 (40%)

Lot: 3347 (50%)

Lot: 3350 (40%)

3347 100 Drachmas (6.6.1927) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΟΚ/ΜΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1939" on back and six cancellation holes. (Pick 113) & (Grabowski 5b). Good.

G 15 €

3348 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΟΚ/ΜΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 8a). Good.

G 15 €

3349 1000 Drachmas (1.5.1935) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΟΚ/ΜΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 1939" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski 9). Good.

G 15 €

 WWII  ISSUED  BANKNOTES

3350 100 Drachmas (10.7.1941) in brown with "Bird frieze" at le� and right. Serial no "ΓΜ 055669". Inside plastic 
folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 116a) & (Grabowski GR 12a).

UN 66 45 €
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Lot: 3351 (40%)

Lot: 3356 (40%)Lot: 3355 (40%)

Lot: 3354 (40%)Lot: 3353 (40%)

Lot: 3352 (40%)

3351 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and brown with "Coin of Alexander" at le�. Serial no "047293 AP" with 
su©x letters. Title of picture on illustration. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - Stained". 
(Pick 117a) & (Grabowski GR 13a).

XF 45 50 €

3352 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and brown with "Coin of Alexander" at le�. Serial no "ΟΨ 414717" with 
pre¯x letters. Title of picture on white background. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". 
(Pick 117b) & (Grabowski GR 13b).

UN 63 50 €

3353 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and brown with "Coin of Alexander" at le�. Serial no "596136 AP" with suf-
¯x letters. Title of picture on white background. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". 
(Pick 117b) & (Grabowski GR 13c).

UN 64 60 €

3354 1000 Drachmas (21.8.1942) in black on blue-gray and pale orange unpt with "Bust of young girl from °assos" 
at center. Serial no "293018 OP". Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 118a) & 
(Grabowski GR 15c).

UN 63 15 €

3355 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and multicolor unpt with "Factories and ships" at lower le�, "Fish-
erman and shoreline" at lower right and "Statue of Nike of Samothrace between male workers" at center. Paper without 
watermark. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - Minor Stains". (Pick 119a) & (Grabowski GR14a).

UN 63 30 €

3356 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and multicolor unpt with "Factories and ships" at lower le�, 
"Fisherman and shoreline" at lower right and "Statue of Nike of Samothrace between male workers" at center. 
Watermarked paper. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 119b) & (Grabowski GR14b).

UN 65 40 €
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Lot: 3361 (40%)Lot: 3360 (40%)

Lot: 3359 (40%)

Lot: 3358 (40%)

Lot: 3357 (40%)

3357 Uncut pair of 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and multicolor unpt with "Factories and 
ships" at lower le�, "Fisherman and shoreline" at lower right and "Statue of Nike of Samothrace between 
male workers" at center. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ / Remainder". (Pick 119r) & 
(Grabowski GR14).

UN 65 80 €

3358 10000 Drachmas (29.12.1942) in brown with "Young farm couple from Delphi" at le�. Title of picture on il-
lustration. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 120a) & (Grabowski GR 16a).

UN 64 30 €

3359 10000 Drachmas (29.12.1942) in brown with "Young farm couple from Delphi" at le�. Title of picture on white 
background. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 120b) & (Grabowski GR 16b).

UN 64 40 €

3360 50 Drachmas (1.2.1943) in brown on blue unpt with "Woman from Paramythia" at le�. Serial no "ΛΑ 093090". 
Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - Exceptional Paper Quality". (Pick 121a) & (Grabowski 
GR 17).

UN 63 20 €

3361 50 Drachmas (1.2.1943) color proof of face & ¯nal proof of back. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem 
Unc 67 - EPQ". (Pick 121pp).

UN 67 40 €
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Lot: 3367 (40%)Lot: 3366 (40%)

Lot: 3365 (40%)Lot: 3364 (40%)

Lot: 3363 (40%)Lot: 3362 (40%)

3362 5000 Drachmas (19.7.1943) in green and brown with "Athena" at center. Serial no with pre¯x letters. Inside 
plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 122a) & (Grabowski GR 18a).

UN 65 30 €

3363 25000 Drachmas (12.8.1943) in black on brown and light blue-green unpt with "Bust of Nymph Deidamia" at 
le�. Serial no with pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 123a) & 
(Grabowski GR 19b).

UN 64 25 €

3364 25000 Drachmas (12.8.1943) in black on brown and light blue-green unpt with "Bust of Nymph Deidamia" 
at le�. Serial no with su©x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 123a) & 
(Grabowski GR 19d).

UN 64 25 €

3365 50000 Drachmas (14.1.1944) in blue with "Youths head" at center. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncir-
culated 64 - EPQ". (Pick 124a) & (Grabowski GR 20).

UN 64 30 €

3366 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on dull violet-brown unpt with "Head of Zeus" at le�. Serial no with 
pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 126a) & (Grabowski GR 22a).

UN 64 20 €

3367 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on dull violet-brown unpt with "Head of Zeus" at le�. Serial no with 
pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 126a) & (Grabowski GR 22b).

UN 63 20 €
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Lot: 3373 (40%)

Lot: 3372 (40%)

Lot: 3369 (40%)Lot: 3368 (40%)

Lot: 3371 (40%)Lot: 3370 (55%)

3368 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on dull violet-brown unpt with "Head of Zeus" at le�. Serial no with 
su©x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 126b) & (Grabowski GR 22c).

UN 65 25 €

3369 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on dull violet-brown unpt with "Head of Zeus" at le�. Serial no 
"195231 ET" with su©x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 126b) & 
(Grabowski GR 22d).

UN 65 65 €

3370 1 million Drachmas (29.6.1944) in bottom marginal with "Youth of Anticuthera" at le�, color proof of face in 
blue-green and pale orange and ¯nal proof of back. (Pick 127pp). Uncirculated.

UNC 40 €

3371 5 million Drachmas (20.7.1944) in brown with "Arethusa on dekadrachm of Syracuse" at le�. Serial no with 
pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 128a) & (Grabowski GR 24a).

UN 64 25 €

3372 5 million Drachmas (20.7.1944) in brown with "Arethusa on dekadrachm of Syracuse" at le�. Serial no with 
su©x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 128b) & (Grabowski GR 24d).

UN 65 30 €

3373 Uncut pair of 5 million Drachmas (20.7.1944) in brown with "Arethusa on dekadrachm of Syracuse" at le�. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ / Remainder". (Pick 128r) & (Grabowski GR 24).

UN 66 50 €
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Lot: 3379 (40%)Lot: 3378 (40%)

Lot: 3377 (40%)Lot: 3376 (40%)

Lot: 3375 (40%)Lot: 3374 (55%)

3374 5 million Drachmas (20.7.1944) color proof of face only unpt printed with "Arethusa" at le� and ¯nal proof of 
back. (Pick 128pp). Uncirculated.

UNC 35 €

3375 10 million Drachmas (29.7.1944) in brown with "Dark brown fringe" around denomination guilloche and 
signature. Serial no with su©x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 129b) 
& (Grabowski Gr 25b).

UN 66 30 €

3376 25 million Drachmas (10.8.1944) in green with "Ancient Greek coin" at le� and right. Serial no with pre¯x let-
ters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 130a) & (Grabowski GR 26b).

UN 65 30 €

3377 25 million Drachmas (10.8.1944) in green with "Ancient Greek coin" at le� and right. Serial no with su©x 
letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ*(Embossing)". (Pick 130b) & (Grabowski GR 
26d).

UN66* 40 €

3378 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown and red-brown with "Parthenon frieze" at center. Serial no with 
pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 131a) & (Grabowski GR 27a).

UN 64 20 €

3379 10 billion Drachmas (20.10.1944) in black and blue-black on tan unpt with "Arethusa on dekadrachm of 
Syracuse" at le�. Serial no with pre¯x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 
134a) & (Grabowski GR 31a).

UN 65 25 €
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Lot: 3380 (40%)

Lot: 3384 (40%) Lot: 3383 (40%)

Lot: 3382 (40%)

Lot: 3381 (40%)

3380 Vertical uncut sheet of 3 of 100 billion Drachmas (3.11.1944) in red-brown with "Nymph Deidamia" at le�. 
Su©x serial nos. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 135b) & (Grabowski GR 32b).

UN 65 80 €

 BANKNOTES ISSUED AFTER WWII

3381 100 Drachmas (ND 1944) in blue on gold unpt with "Canaris" at right. Serial no "η.Κ-150 092563". Printed by 
W&S (Without imprint). WMK: °emistocles head. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". 
(Pick 170a).

UN 66 70 €

3382 500 Drachmas (ND 1945) in green with "Portrait of Capodistrias" at le�. Second type serial no "Θ.03 - 
992968". WMK: Bust of ancient man. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 171a).

UN 65 70 €

3383 5000 Drachmas (ND 1945) in red with "Personi¯cation of motherhood" at center. Second type serial no "Z.02 
551831". Printed by BWC (without imprint). WMK: Goddess Artemis. Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 173a).

AU 55 900 €

3384 10000 Drachmas (ND 1945) in orange (Α issue / Large format) with "Aristotle" at le�. First type of serial no 
"Α.10 299080". Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 
174).

AU 58 400 €
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Lot: 3390 (40%)Lot: 3389 (40%) Top grade at PMG

Lot: 3388 (40%)Lot: 3387 (40%)

Lot: 3386 (40%)Lot: 3385 (40%)

3385 5000 Drachmas (ND 1947) in purple on orange unpt with "Woman with children" at center. Serial no "M.13- 
404584". WMK: Apollo from Olympia. Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55". (Pick 177a).

AU 55 180 €

3386 20000 Drachmas (ND 1947) in dark green with "Athena" at le�. Variety: Without security thread. Serial no 
"T.04 267701". Printed by BWC (without imprint). WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Very Fine 35 - Stains". (Pick 179a).

VF 35 110 €

3387 1000 Drachmas (9.1.1947) in brown with "Kolokotronis" at le�. Serial no "ΑΔ-3 292437". WMK: Miltiades. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - Exceptional Paper Quality". (Pick 180a).

UN 66 160 €

3388 1000 Drachmas (14.11.1947) in brown with "Kolokotronis" at le�. Without watermark. Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 180b).

UN 65 120 €

3389 10000 Drachmas (29.12.1947 / B issue) in orange with "Aristotle" at le�. Serial no "BB 361031". WMK: Apollos 
head. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade 
at PMG. (Pick 182a).

UN 66 500 €

3390 10000 Drachmas (29.12.1947) in orange with "Aristotle" at le�. B Issue. With "ΙΔΡΥΜΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" 
at bottom on back. Serial no "EΣ 354204". WMK: Apollos head. Printed by BWC (without imprint). Inside 
plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 182b).

VF 35 300 €
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Lot: 3392 (40%)Lot: 3391 (40%)

Lot: 3396 (40%)Lot: 3395 (40%)

Lot: 3394 (40%)Lot: 3393 (40%)

3391 10000 Drachmas (29.12.1947) (B issue) in orange with "Aristotle" at le�. Serial no "ζφ- 134549" with small 
pre¯x letters. Veriety: Greek printers name at bottom on back. Inside slab by PMG "Choice Uncirculated 64". 
(Pick 182c).

UN 64 350 €

3392 50000 Drachmas (1.12.1950) in olive and gray with "Portrait of woman" at le�. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 63 - Stain". (Pick 185a).

UN 63 160 €

3393 20 Drachmas (15.1.1954) (New Issue / ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙΣ) in blue with "Athena" at le�. Serial no "A.09- 421033". 
WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 187a).

UN 64 1,550 €

3394 10 Drachmas (15.5.1954) in orange with "King George I" at le�. Serial no "απ 024663". WMK: Apollo from 
Olympia. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 189a).

AU 58 140 €

3395 10 Drachmas (1.3.1955) in orange with "King George I" at le�. WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic 
folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 189b).

XF 40 70 €

3396 50 Drachmas (1.3.1955) in dark green with "Pericles" at center. Serial no "δψ. 798693". WMK: Miltiades. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 191a).

UN 64 140 €
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Lot: 3398 (40%) Printing Error

Lot: 3399 (40%)Lot: 3397 (40%)

Lot: 3400 (40%) Lot: 3401 (40%)

3397 500 Drachmas (8.8.1955) in green on multicolor unpt with "Portrait of Socrates" at center. Serial no "E.09 
033515". Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 193a).

UN 65 260 €

3398 100 Drachmas (1.10.1967) in red-brown on multicolor unpt with "Demokritos" at le�. Signature by Galanis. 
Error in serial number "24O/34O 366689". Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Serial Number Error / 
Rust". (Pick 196b).

VF 25 220 €

3399 500 Drachmas (1.11.1968) in olive on multicolor unpt with "Relief of Eleusis" at center. Serial no "14Θ 535595". 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 197a).

UN 66 80 €

3400 1000 Drachmas (1.11.1970 - 1972 issued) in brown on multicolor unpt with "Zeus" at le�. Serial no "50P 
199896". WMK: Ephebus of Anticythera. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 
198b).

UN 65 40 €

3401 100 Drachmas (8.12.1978) in brown and violet on multicolor unpt with "Athena Peiraios" at le�. Serial no 
"00A 284392" (Replacement). WMK: Head of Charioteer of Delphi. With "Λ" at lower le� on back. Inside plas-
tic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 200r).

UN 66 25 €
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Lot: 3406 (40%)

Lot: 3403 (50%) Printing Error Lot: 3404 (50%) Printing Error

Lot: 3405 (40%)Lot: 3402 (40%)

3402 500 Drachmas (1.2.1983) in deep green on multicolor unpt with "Ioannis Kapodistrias" at le�. Inside plastic 
folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 201a).

UN 67 30 €

3403 500 Drachmas (1.2.1983) in deep green on multicolor unpt with "Ioannis Kapodistrias" at le�. Printing error: 
Misplaced printing. (Pick 201a). Fine.

F 15 €

3404 1000 Drachmas (1.7.1987) in brown on multicolor unpt with "Apollo" at center right. WMK: Charioteer Polyza-
los of Delphi. Printing error: Misplaced printing. (Pick 202a). Very Fine.

VF 20 €

3405 5000 Drachmas (23.3.1984) in deep blue on multicolor unpt with "°eodoros Kolokotronis" at le�. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 203a).

UN 64 25 €

3406 200 Drachmas (2.9.1996) in deep orange on multicolor unpt with "R. Velestinlis-Feraios" at le�. WMK: Philip 
of Macedonia. Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 68 PPQ". (Pick 204a).

UN 68 40 €
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Lot: 3407 (50%) Printing Error

Lot: 3411 (75%)
Lot: 3410 (40%)

Lot: 3408 (40%) Lot: 3409 (40%)

3407 10000 Drachmas (16.1.1995) in deep purple on multicolor unpt with "Dr. Georgios Papanikolaou" at le� 
center. Printing error: "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" printed on back. (Pick 206a). Very Fine.

VF 30 €

3408 500 Euro (2002) in purple and multicolor. Serial no "Y00003210913". Signature by Willem Duisenberg. Inside 
plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - Exceptional Paper Quality". (Pick 7y).

UN 66 700 €

 COIN NOTES - MINISTRY OF FINANCE

3409 1 Drachma (Law 21.12.1885 - 1917 ovpt on Pick #40) of 1917 Provisional issue in black on blue and brown 
unpt with "Helmeted Athena" at le�. Serial no "Σ1750 02777". Printed by BWC, the overprint in Athens. Inside 
plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Pick 301) & (Stratoudakis / Pitidis 256).

AU 58 260 €

3410 1 Drachma (27.10.1917 - 1924 issued) in darker brown without unpt with "Hermes seated" at center. Inner line 
in diamond surrounding Hermes, diamond brown. Serial no "A/36 42097". Inside plastic folder by PCGS "Very 
Choice New 64 PPQ". (Pick 304b).

UN 64 70 €

3411 1 Drachma (27.10.1917 - 1918 issued) in black on light green and pink unpt with "Homer" at center. Printed by 
BWC. WMK: Crown. Stained. (Pick 308). Uncirculated.

UNC 40 €
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Lot: 3417 (40%)Lot: 3416 (40%)

Lot: 3415 (35%)

Lot: 3414 (40%)

Lot: 3413 (40%)
Lot: 3412 (40%)

3412 1 Drachma (27.10.1917 - 1922 issued) with "Hermes seated at right" in purple on lilac and multicolor unpt. Se-
rial no "A/28 064405". Printed by BWC. Inside plastic folder by PCGS "Very Choice New 64 PPQ". (Pick 309).

UN 64 170 €

3413 2x10 Lepta (ND 1922) Postage stamp currency issue in brown with "Hermes" in pair. Same on back. Zig-Zag 
perforation. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 313b).

UN 65 85 €

3414 20 Drachmas (6.4.1940) in green on light lilac and orange unpt with "Ancient coin with Poseidon". Serial no 
"A12 301620". Inside slab by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 315).

UN 66 15 €

 TREASURY BONDS & FISCAL NOTES

3415 25000 Drachmas (26.11.1942) (A Series) Agricultural treasury bond in light orange. Serial no "AΔ 051887". 
Watermarked paper. Inside slab by PMG "Very Fine 25 - NET - Rust, Stained". (Pick 136a) & (Stratoudakis / 
Pitidis 136).

VF 25 450 €

3416 50 million Drachmas (6.10.1944) Treasury note issued by Bank of Greece, Cephalonia - Ithaka branch. Serial 
no "A 19924". Four cachets (two on face and two on back) and red linear cachet "6.OKT.1944" on back. Inside 
plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - Erasure". (Pick 151) & (Stratoudakis / Pitidis 420a).

AU 55 120 €

3417 100 million Drachmas (6.10.1944) Treasury note issued by Bank of Greece, Cephalonia - Ithaka branch. Serial 
no "A 34538". Four cachets (two on face and two on back) and red linear cachet "6.OKT.1944" on back. Inside 
plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 152) & (Stratoudakis / Pitidis 421b).

AU 58 90 €
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Lot: 3420 (40%)

Lot: 3419 (40%)

Lot: 3418 (40%)

3418 100 million Drachmas (17.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Kerkyras branch" in green on 
yellow. Stamp with smaller letter (stamp type 2). Serial no "066768". Inside slab by PMG "Choice Uncirculated 
64 - EPQ". (Pick 156).

UN 64 140 €

3419 25 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in brown, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. Serial 
no "A 10092". Bank cachet, two signatures and linear violet cachet "ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ" (CHECKED). Inside plastic 
folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 157) & (Stratoudakis / Pitidis 415).

UN 63 190 €

3420 100 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in light blue, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. 
Serial no “A 15192”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” (CHECKED) on back. 
Inside plastic folder by PMG “Choice Uncirculated 63 - EPQ”. (Pick 159) & (Stratoudakis / Pitidis 417).

UN 63 190 €
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Lot: 3421 (40%)

Lot: 3422 (40%)

Lot: 3423 (40%)

3421 500 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in green, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. Serial 
no "A 1685". Bank cachet, two signatures and linear violet cachet "ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ" (CHECKED) on back. Inside 
plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Pick 160) & (Stratoudakis / Pitidis 418).

AU 58 120 €

3422 200 million Drachmas (5.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Kalamatas branch" (Second issue) 
in orange. Serial no "B 053158". Variety: Greek black cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΚΑΛΑΜΑΙ*5.ΟΚΤ.44" 
on back. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - NET - Corner Missing". (Pick 161a) & (Stratoudakis / 
Pitidis 419).

VF 30 45 €

3423 200 million Drachmas (5.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Kalamatas branch" (Second issue) 
in orange. Serial no "B 031933". Variety: Greek lilac cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΚΑΛΑΜΑΙ*5.ΟΚΤ.44" 
on back. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Split". (Pick 161a) & (Stratoudakis / Pitidis 419a).

VF 25 70 €
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Lot: 3427 (40%)Lot: 3426 (40%)

Lot: 3425 (40%)

Lot: 3424 (40%)

3424 200 million Drachmas (5.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Kalamatas branch" (Second issue) 
in orange. Serial no "B 085136". Variety: French black cachet "BANQUE DE GRECE - KALAMATA*5.OCT.44" on 
back. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Minor Edge Damage". (Pick 161b) & (Stratoudakis / 
Pitidis 419c).

XF 40 50 €

3425 500 million Drachmas (19.9.1944) black ovpt on back of 5000 Drachmas (20.6.1942) (#Pick 119a) banknote, 
provisional treasury note issued by Bank of Greece, Nafplion branch. °ree handwritten signatures on back 
and cachet on face. Inside plastic folder by PMG "Fine 12 - Ink Stamp". Only 1000 pieces of Pick #199a were 
overprinted (ΑΠ 406001-407000). (Pick 163) & (Stratoudakis / Pitidis 414). Extremely Rare banknote!

F 12 2,700 €

3426 100 million Drachmas (7.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Patras branch" in brown with 
"Ancient coin" at le�. Uniface. Small serial no "342557". Inside slab by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 164) 
& (Stratoudakis / Pitidis 422).

AU 58 75 €

3427 500 million Drachmas (7.10.1944) treasury note issued by "Bank of Greece, Patras branch" in blue-gray with 
"Ancient coin" at center. Uniface. Red serial no "084691". Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 
- Minor Paper Pulls". (Pick 165) & (Stratoudakis / Pitidis 423).

UN 63 170 €



Public & LIVE Bid Auction 631 www.karamitsos.com

97

Lot: 3430 (40%)

Lot: 3429 (40%)

Lot: 3431 (40%)Lot: 3428 (40%)

3428 200 million Drachmas (29.9.1944) black ovpt and red German stamping on back of 5000 Drachmas (#122) 
banknote, provisional treasury note issued by Bank of Greece in Trikkala. Serial no "7694". Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 25 - NET / Tears, Pinholes". (Pick 167) & (Stratoudakis / Pitidis 375).

VF 25 1,100 €

 GERMAN OCCUPATION WWII

3429 1 Reichspfennig (ND 1941) in blue with "Eagle with small swastika in unpt" at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Violet cachet of �essaloniki in German on back (type II) and red cachet "ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ * ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ" on back (Large type). Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 
35 - Corner Tip Missing". (Pick M19) & (Stratoudakis / Pitidis 370).

VF 35 50 €

3430 10 Reichspfennig (ND 1941) in green with "Eagle with small swastika in unpt" at center, Wermacht notes of 
German armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (small type) & 
violet german cachet "Adler" (type I) on back. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 
M21) & (Stratoudakis / Pitidis 372).

UN 64 120 €

3431 5 Reichspfennig (ND 1942) in red with "Eagle with small swastika in unpt" at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Exceptional Paper Quality". 
(Pick M33) & (Stratoudakis / Pitidis 365).

VF 35 20 €
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Lot: 3435 (40%)
Lot: 3434 (40%)

Lot: 3433 (40%)Lot: 3432 (40%)

Lot: 3437 (40%)Lot: 3436 (40%)
3432 10 Reichspfennig (ND 1942) in green with "Eagle with small swastika in unpt" at center, Wermacht notes 

of German armed forces. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - Exceptional Paper 
Quality". (Pick M34) & (Stratoudakis / Pitidis 366).

UN 63 70 €

3433 1 Reichsmark (ND 1942) in brown on orange unpt with "Eagle with small swastika in unpt" at center, Wer-
macht notes of German armed forces. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick M36) & 
(Stratoudakis / Pitidis 368).

VF 30 35 €

3434 50 Reichspfennig (ND 1940-45) in green on tan unpt, German treasury notes issued for occupied teritories. 
Serial no "254-348234". Embossed stamp. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Exceptional 
Paper Quality". (Pick R135) & (Stratoudakis / Pitidis 358).

UN 64 55 €

3435 50 Reichsmark (ND 1940-45) in blue-black on dull violet unpt with "Portrait of woman" at right, German trea-
sury notes issued for occupied teritories. Serial no "B-0671371". With embossed stamp. Inside plastic folder 
by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick R140) & (Stratoudakis / Pitidis 363).

UN 64 60 €

 ITALIAN OCCUPATION WWII

3436 5 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in green with "Hermes of 
Praxiteles" at right. Serial no "0001 449668". Printed in Italy. WMK: "5". Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 63 - EPQ". (Pick M1)& (Stratoudakis / Pitidis 337).

UN 63 60 €

3437 10 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in red-orange with 
"Hermes of Praxiteles" at right. Serial no "0007 429342". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice 
About Unc 58 - EPQ". (Pick M2) & (Stratoudakis / Pitidis 338).

AU 58 40 €
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Lot: 3443 (35%)Lot: 3442 (35%)

Lot: 3441 (35%)Lot: 3440 (35%)

Lot: 3439 (40%)Lot: 3438 (40%)

3438 50 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in blue with "Hermes of 
Praxiteles" at right. Serial no "0001 588045". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncircu-
lated 64 - EPQ". (Pick M3) & (Stratoudakis / Pitidis 339).

UN 64 90 €

3439 100 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in brown on orange unpt 
with "Hermes of Praxiteles" at right. Serial no "0002 092936". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG 
"About Uncirculated 55". (Pick M4) & (Stratoudakis / Pitidis 340).

AU 55 55 €

3440 500 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in dark green with "Mi-
chelangelos David" at le³. Serial no "0001 831310". Printed in Italy. WMK: Goddess Athena and curved lines. 
Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - EPQ". (Pick M5).

AU 53 500 €

3441 1000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in light brown with 
"Michelangelos David" at le³. Serial no "0001 511345". WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - EPQ". (Pick M6) & (Stratoudakis / Pitidis 342).

XF 45 90 €

3442 5000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in lilac with "Michelan-
gelos David" at le³. Serial no "0001 512619". WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside plastic folder by 
PMG "About Uncirculated 55". (Pick M7) & (Stratoudakis / Pitidis 343).

AU 55 900 €

3443 10000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in gray with "Michelan-
gelos David" at le³. Serial no "0001 240666". Printed in Italy. WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside 
plastic folder by PMG "About Uncirculated 50 - EPQ". (Pick M8) & (Stratoudakis / Pitidis 344).

AU 50 300 €
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Lot: 3449 (40%)Lot: 3448 (30%)

Lot: 3447 (40%)Lot: 3446 (40%)

Lot: 3445 (40%)Lot: 3444 (35%)

3444 20000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in blue with "Michelan-
gelos David" at le³. Serial no "0001 074609". WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick M9) & (Stratoudakis / Pitidis 345).

UN 65 1,600 €

3445 1 Drachma (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in dark green. Serial no "005 744787". Printed in Italy. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick M11) & (Stratoudakis / Pitidis 346).

UN 64 40 €

3446 5 Drachmas (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in red with "Alexander the Great" at le³. Serial no "005 020034". 
Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick M12).

UN 64 30 €

3447 50 Drachmas (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in brown with "Archaic head" at le³. Serial no "0002 933439". 
Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick M14).

UN 65 45 €

 BULGARIAN OCCUPATION WWII

3448 BULGARIA: 1000 Leva (15.1.1944) in blue on green and purple unpt with "Arms" at right. Serial no "955131". 
Printed by BG. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Stains". (Pick 67K), (Bulphila TB 17) & (Stratouda-
kis / Pitidis 407).

VF 25 150 €
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Lot: 3452 (55%)

Lot: 3451 (40%)Lot: 3450 (40%)

 BRITISH MILITARY AUTHORITY

3449 6 Pence (ND 1943) of British Military Authority (circulated a³er the liberation 1944/45) in red-brown on 
green and peach unpt. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Exceptional Paper Quality". (Pick M1) 
& (Stratoudakis / Pitidis 434).

XF 40 70 €

3450 10 Shillings (ND 1943) of British Military Authority (circulated a³er the liberation 1944/45) in blue on olive 
and lilac unpt. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick M5) & (Stratoudakis / Pitidis 438).

VF 35 30 €

 IONIAN  BANK

3451 1 Drachma (Law of 1885 - ND 1887) second type small note in black on blue and brown unpt issued by Ionian 
Bank with "Helmeted Athena" at le³. Serial no "Σ624 03269". Signatures by Panourias and Koskinas. Printed 
by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick S147) & (Stratoudakis / Pitidis 235c).

VF 25 120 €

3452 Uncut strip of 5 Specimens of 2 Drachmas of Law of 1885 (21.12.1885 - 1887) in black on blue and orange 
unpt with "Hermes" at right. "Specimen" is perforated vertically. Printed by BWC. Signature by Koskinas. 
Inside plastic folde by PCGS "Very Choice New 64". (Pick S148s) & (Stratoudakis / Pitidis 236a).

UN 64 1,500 €
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Lot: 3454 (55%)

Lot: 3453 (60%)

3453 25 Drachmas (21.10.1914) in blue-black on light orange unpt with "Arms of King George I" at upper le³, "Ath-
ena" at upper right and "Ionian Bank Arms with English and Greek ¶ags" at upper center. Serial no "E58662". 
Printed by W&S. Violet ovpt "AKYPON". Inside plastic folder by PMG "Very Good 8 - NET / Stamp Cancelled, 
Tape Repairs, Rust". (Pick S151) & (Stratoudakis / Pitidis 238b).

VG 8 2,350 €

3454 100 Drachmas (?.?.19??) in black on blue unpt with "Arms of King George I" at upper le³ and "Bank arms with 
¶ags" at upper center. Serial no "123835". Printed by PBC. Inside plastic folder by PMG "Choice Fine 15 - NET / 
Stamp Cancelled, Rust, Pinholes". (Pick S152) & (Stratoudakis / Pitidis 239a).

F 15 5,750 €
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Lot: 3458 (40%)

Lot: 3456 (40%)

Lot: 3457 (50%)

Lot: 3455 (50%)

 BANK  OF  CRETE

3455 25 Drachmas (8.1.1914) in black on orange and green unpt with "Ancient coin" at upper le³, "Portrait of King 
George" at upper right and "Arms" at upper center. Serial no "A009 217653". Two black ovpts "ΑΚΥΡΟΝ". Date 
applied by stamp. (Pick S153) & (Stratoudakis / Pitidis 251b). Very Good.

VG 70 €

3456 25 Drachmas (26.9.1915) in black on orange and green unpt with "Ancient coin" at upper le³, "Portrait of King 
George" at upper right and "Arms" at upper center. Serial no "A004 263056". Inside plastic folder by PMG 
"About Uncirculated 53". (Pick S153) & (Stratoudakis / Pitidis 251b).

AU 53 220 €

3457 25 Drachmas (26.9.1915) in black on orange and green unpt with "Ancient coin" at upper le³, "Portrait of King 
George" at upper right and "Arms" at upper center. Series "A003 277728". (Pick S153) & (Stratoudakis / Pitidis 
251b). Fine plus.

F+ 55 €

 CIVILIAN COMMITTEE FOR NATIONAL LIBERATION

3458 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with "Burning houses" at le³, "Farmers" at right and 
"Standing soldier with ri¶e" at center. Red stamp of Epirus & blue stamp of E.T.A. on back. Handwritten serial 
number "A 12663". Inside plastic folder by PMG "Uncirculated 62 - Erasure, Stains". (Pick S161a) & (Stratouda-
kis / Pitidis 409ac).

UN 62 170 €
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Lot: 3462 (40%)Lot: 3461 (40%)

Lot: 3460 (40%)

Lot: 3459 (40%)

3459 25 Okas (5.6.1944) of wheat in black on green and yellow unpt with "Burning houses" at le³, "Farmers" at 
right and "Standing soldier with ri¶e" at center. Stamped serial no "A 10133". Mauve stamp of Main Greece 
on back. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick S162b) & (Stratoudakis / Pitidis 
410c).

UN 63 320 €

3460 100 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with "Burning houses" at le³, "Farmers" at right and 
"Standing soldier with ri¶e" at center. Handwritten serial no "A 1171". Black stamp of Pelopponnese on back. 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Ink Stamp, Punch Hole, Annotation, Pinholes". (Pick S163a) 
& (Stratoudakis / Pitidis 411).

XF 40 160 €

 ZAGORA FARMERS CO-OPERATIVE

3461 500 Drachmas (1.7.1945) payment order in multicolor (Uniface). Never issued. Hand numbered serial no "17" 
(type 2). Inside plastic folder by PMG "Uncirculated 62 - EPQ". (Stratoudakis / Pitidis 442a).

UN 62 130 €

3462 1000 Drachmas (1.7.1945) payment order in multicolor (Uniface). Never issued. Large machine numbered se-
rial no "9829" (type 3). Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Stratoudakis / Pitidis 443).

AU 58 70 €
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Lot: 3468 (40%)Lot: 3467 (40%)

Lot: 3466 (40%)
Lot: 3465 (40%)

Lot: 3464 (40%)

Lot: 3463 (40%)

3463 50000/5000 Drachmas (1.7.1945) payment order in multicolor. Never issued. Large machine numbered serial 
no "930" (Type 3). Variety: "ΛΙΘ" in front of printer missing. Plain back. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ". (Stratoudakis / Pitidis 446d).

UN 64 90 €

 BANKNOTES OF CYPRUS

3464 1 Shilling (1.5.1942) in brown and green with "Portrait of King George VI" at center. Serial no "C/4 244143". 
Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - EPQ". (Pick 20).

VF 35 70 €

3465 3 Piastres (18.6.1943) in blue with "Portrait of King George VI" at center. Serial no "A/1 458990". Inside plastic 
folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 28a).

AU 55 55 €

3466 250 Mils (1.3.1957) in blue on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right. Inside plastic folder 
by PMG "Choice Fine 15". (Pick 33a).

F 15 60 €

3467 1 Pound (1.2.1956) in brown on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II" at right. Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 35a).

VF 25 160 €

3468 Specimen of 250 Mils (1.12.1961) in blue on multicolor unpt with "Fruit" at le³ and "Arms" at right. WMK: 
Eagles head. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". 
(Pick 37s) & (SPINK ROC B1as).

UN 67 200 €
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Lot: 3473 (40%)

Lot: 3472 (55%)Lot: 3471 (40%)

Lot: 3470 (40%) Low serial numberLot: 3469 (40%)

3469 Specimen of 5 Pounds (1.12.1961) in dark green on multicolor unpt with "Arms" at right. Printed by BWC. 
WMK: Eagles head. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Pinholes". (Pick 40s) & (SPINK 
ROC B4as).

UN 64 220 €

3470 250 Mils (1.9.1971) in blue on multicolor unpt with "Fruits" at le³ and "Arms" at right. WMK: Eagles head. 
Printed by BWC (without imprint). Low serial number "H/29 0000022". Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 41b) & (SPINK CBC B1g).

UN 65 40 €

3471 500 Mils (1.6.1972) in green on multicolor unpt with "Arms" at right. WMK: Eagles head. Printed by BWC 
(without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 42a) & (SPINK CBC B2f).

UN 64 70 €

3472 500 Mils (1.9.1979) in green on multicolor unpt with arms at right and map at lower right. WMK: Eagles head. 
Printed by TDLR (without imprint). Slightly creased. (Pick 42c). Extra Fine.

XF 15 €

3473 1 Pound (1.5.1978) in brown on multicolor unpt with arms at right and map at lower right. WMK: Eagles head. 
Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 43c).

UN 63 90 €
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Lot: 3478 (40%)

Lot: 3477 (40%)Lot: 3476 (50%)

Lot: 3474 (55%) Lot: 3475 (40%)

3474 1 Pound (1.5.1978) in brown on multicolor unpt with "Arms" at right. WMK: Eagles head. Printed by BWC 
(without imprint). Traces of glue, slightly creased. (Pick 43c). Almost Uncirculated.

A/UNC 15 €

3475 5 Pounds (1.5.1973) in blue on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. WMK: Eagles head. 
Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncicrculated 64 - EPQ". (Pick 44b) & 
(SPINK CBC B4g).

UN 64 250 €

3476 5 Pounds (1.6.1974) in blue on multicolor unpt with "Arms" at right and "Map of Cyprus" at lower right. WMK: 
Eagles head. Printed by BWC (Without imprint). Creased. (Pick 44c). Very Fine plus.

VF+ 40 €

3477 1 Pound (1.6.1979) in dark brown and brown on multicolor unpt with "Mosaic of Nymph Acme" at right and 
"Arms" at top le³ center. WMK: Mou¾ons head. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 46) & (SPINK CBC B6a).

UN 66 120 €

3478 5 Pounds (1.6.1979) in violet on multicolor unpt with "Limestone head from Hellenistic period" at le³ and 
"Arms" at upper right center. Printed by TDLR. WMK: Rams head. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem 
Unc 67 - EPQ". (Pick 47) & (SPINK CBC B7a).

UN 67 60 €
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 GREEK MILITARY MEDALS & DECORATIONS

3479 Army Long Service and Good Conduct Medal (1937) for N.C.Os (non commissioned O¿  cers). 3rd Class: 
Bronze Medal for 10 years of service. With full original ribbon. (Stratoudakis 118.33). Extremely Fine.

EF 20 €

3480 Commemorative medal for National Resistance 1941-45. With full original ribbon. Acoompanied with its of-
À cial carton box. (Stratoudakis 132 & 132B). Extremely Fine.

EF 30 €

3481 AIR FORCE Long Service and Good Conduct Medal (1937) for N.C.Os (non commissioned O¿  cers). 2nd Class: 
Silver-plated medal for 15 years of service. With full original ribbon. (Stratoudakis 201.22). Extremely Fine.

EF 30 €

3482 Merchant Navy War Cross (1943). 2nd Class: In silver. It was awarded to men of the Greek Merchant Navy 
and to o¿  cers, petty o¿  cers and sailors of the Royal Hellenic Navy who served on Greek merchant ships dur-
ing the Second World War. With full original ribbon. (Stratoudakis 310.21). Extremely Fine.

EF 40 €

3483 Cross of Valour 1913. Gold Cross, with full original ribbon. It ranked as the Supreme distinction for exception-
al deeds and acts of gallantry on the À eld of battle and was the highest war decoration for those who took 
part in the Balkan Wars of 1912-13. Manufactured by Godet. (Stratoudakis 108.21). Extremely Fine.

EF 80 €

Lot: 3483Lot: 3482

Lot: 3481

Lot: 3480

Lot: 3479
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Lot: 3486

Lot: 3485Lot: 3484

Lot: 3488Lot: 3487 Lot: 3489
3484 Order of the Phoenix (King Paul period). Knights silver cross. With full original ribbon. Manufactured by ΕΜΕ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ. Extremely Fine.
EF 60 €

3485 Order of the Redeemer - ΤΑΓΜΑ ΣΩΤΗΡΟΣ. Knights Gold Cross (4th class) in silver. Manufacturer: Lemaitre / 
Athens. With full original ribbon. Extremely Fine.

EF 90 €

3486 Order of the Redeemer - ΤΑΓΜΑ ΣΩΤΗΡΟΣ. Knights silver Cross (5th class). With full original ribbon. Inside 
case manufactured by Lemaitre. Extremely Fine.

EF 270 €

3487 Royal Order of George I (1915). Knights Gold Cross (4th class). With full original ribbon. Enamels with faults. 
Manufacturer: Kelaidis. Very Fine plus.

VF+ 50 €

3488 Royal Order of George I (1915). Knights Gold Cross (4th class). With original ribbon. Extremely Fine. EF 55 €

3489 Commemorative silver medal with swords of the Order of King George I. Silver Class (1915). With full original 
ribbon. Extremely Fine.

EF 60 €
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Lot: 3493

Lot: 3492

Lot: 3491

Lot: 3490

3490 Royal Navy Campaign Cross 1940-1944(1943) in bronze. With full original ribbon. It was awarded to of-
À cers, petty o¿  cers and sailors of the Royal Hellenic Navy who served more than six months on ship that 
participated in naval battles or naval operations during the Second World War. Inside o¿  cial carton box. 
(Stratoudakis 308.1 & 308.B). Extremely Fine.

EF 40 €

 VARIOUS GREEK MEDALS

3491 Bronze medal (1817) commemorating constitution granted to the Ionian Islands by England. Obv: Seven 
females personifying the seven islands of the Ionion state around ¶ ag pole with Union jack. Rev: Britiannia 
seated. French engraver A.J.Depulis. Diameter: 41mm. Weight: 39,9gr. Extremely Fine.

EF 80 €

3492 1840. Copper medal comemorating the wedding of King Otho to Queen Amalia. Obv: Cnjoined busts of King 
Otto and Amalia. Rev: Lion below arms on crowned mantle. Engraved by Κ. Lange. Diameter: 44mm. Weight: 
48,3gr. Extremely Fine.

EF 600 €

3493 Ionian Islands. Presentation bronze medal of the Legislative Assembly. Obv: Roundels with symbols of the 
seven islands and british lion at center. Rev: Legend in 9 lines, naming medal to "Jacob Wadousious". It was 
awarded at "ΙΔ ΜΑΙΟΥ ΑΩΜΕ" (14 ΜΑΙΟΥ 1845). Diameter: 56mm. Weight: 80,4gr. Extremely Fine.

EF 450 €
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Lot: 3495

Lot: 3494

3494 Bronze commemorative medal featuring Maurer (1858). Obv: Portrait of Maurer. Rev: Owl on top center and 
legend in greek. Diameter: 68mm. Weight: 162,5gr. Extremely Fine.

EF 80 €

3495 Large bronze medal that was awarded during the Àrst International Exhibition in Chania (Crete). It took place 
in the public gardens at Chania, which had been created in 1870 at the end of Turkish occupation. 701 exhibi-
tors from Greece and Crete took part. Obv: Prince George. Rev: "A ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ 1900 / ΧΑΝΙΑ-ΚΡΗΤΗ". 
Inside slab by PCGS "SP 65 BN".

SP 65 1,400 €
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Lot: 3496

3496 Large silver medal that was awarded during the Àrst International Exhibition in Chania (Crete). It took place 
in the public gardens at Chania, which had been created in 1870 at the end of Turkish occupation. 701 exhibi-
tors from Greece and Crete took part. Obv: Prince George. Rev: "A ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ 1900 / ΧΑΝΙΑ-ΚΡΗΤΗ". 
Inside slab by PCGS "SP 64". Very rare medal!

SP 64 4,000 €

3497 Gold medal commemorating the 40th Wedding Anniversary (1907)(?) of Prince George and Princess Maria. 
Obv: Conjoined busts of George I and Queen Olga with the names "Γ. ΖΗΣΙΜΟΣ" & "Μ. ΔΑΒΕΡΙΝΑΣ" (probably 
the manufacturers). Rev: Legend around conjoined wreaths. Diameter: 27mm. Weight: 13,7gr. Extremely Fine.

EF 2,500 €

3498 Balkan War (1912-1913) gold medal with "King George I" on obverse. On reverse: Symbolic naked war-
riors stand before battle with inscription "Ο ΤΩΝ ΣΥΜΜΑΧΩΝ ΙΕΡΟΣ ΑΓΩΝ ΠΡΟΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΙΝ ΤΩΝ 
ΥΠΟΔΟΥΛΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 1912-1913". Weight: 9,1gr. Extremely Fine.

EF 2,500 €

3499 Balkan War (1912-1913) silverplated(?) medal with "King George I" on obverse. On reverse: Symbolic naked 
warriors stand before battle with inscription "Ο ΤΩΝ ΣΥΜΜΑΧΩΝ ΙΕΡΟΣ ΑΓΩΝ ΠΡΟΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΣΙΝ 
ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΥΛΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 1912-1913". Weight: 6,31gr. Extremely Fine.

EF 15 €

3500 Miniature gold medal commemorating the Silver Wedding (1914) of Constantine I and Queen Sophia. 
Conjoined busts of Constantine I and Queen Sophia. Rev: Legend in 4 lines. "10R" is written on the edge. 
Diameter: 18mm. Weight: 5,4gr. Extremely Fine.

EF 2,000 €

Lot: 3500

Lot: 3499

Lot: 3498
Lot: 3497
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Lot: 3506
Lot: 3505

Lot: 3504

Lot: 3503

Lot: 3502
Lot: 3501

3501 Silver medal commemorating the 50 years since the Constitution of the Ionian State (1914). Obv: Seven icons 
personifying the seven islands of the Ionian State. Rev: "1864 ΕΠΙ ΤΗΙ ΠΕΝΤΗΚΟΝΤΑΕΤΗΡΙΑΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ 
ΤΗΣ ΕΠΤΑΝΣΗΟΥ 1614". Diameter: 41mm. Weight: 28,7gr. Engraved by Mistruzzi. Extremely Fine.

EF 180 €

3502 Commemorative medal in nickel(?) featuring the foundations of the temple of Agia Marina (1922). Obv: ¡e 
¢gure of Agia Marina. Rev: Legend "ΑΝΑΜΝΗΣΙΣ ΘΕΜΕΛΙΩΝ ΝΑΟΥ ΑΓ. ΜΑΡΙΝΗΣ 1922". Diameter: 31mm. 
Weight: 6,6gr. Extremely Fine.

EF 20 €

3503 Commemorative silverplated medal in bronze featuring the Fair that took place in Kalamata-Pelo-
ponnisos (1928). Obv: Allegorical scene of the Fair with the inscription "Β ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ & 
ΓΕΩΡΓΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΗ ΕΚΘΕΣΙΣ / ΚΑΛΑΜΑΙ 1928". Rev: A farmer with the inscrip-
tion "ΕΝ ΤΟΥΤΩ ΝΙΚΑ". Engraved by ΓΡΑΒΑΡΗΣ. Diameter: 35mm. Weight: 19,3gr. Extremely Fine.

EF 30 €

3504 Gold medal commemorating the 25 years since the wedding of King Paul and Frideriki (1963). Obv: Conjoined 
heads of King Paul and Frideriki. Rev: Greek coat of arms. Diameter: 25mm. Weight: 8gr. Extremely Fine.

EF 450 €

3505 Gold (0,999) medal commemorating the mariiage of Constantine II to Anne-Marie of Denmark (1964). Obv: 
Conjoined busts of Constantine II and Anne-Marie. Rev: Coat of Arms. Engraved by ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ. Diameter: 
24mm. Weight: 10,1gr. Extremely Fine.

EF 350 €

3506 Holed medal for the 9th Convention of the 197th Rotaryan Borough (1969). Obv: A gear with the inscrip-
tion "INTERNATIONAL ROTARY" inside it and the inscriptions "9ον ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ / 197ης 
ΡΟΤΑΡΙΑΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ρ.Ι. ΚΕΡΚΥΡΑ 4-6 AΠΡΙΛΙΟΥ 1969". Rev: Inscription "ΥΠΗΡΕΤΕΙΝ ΑΛΛΗΛΟΙΣ / 
SERVICE ABOVE SELF". Diameter: 31mm. Weight: 13.1gr. Extremely Fine.

EF 10 €
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Lot: 3510Lot: 3509

Lot: 3508Lot: 3507

COINS & TOKENS OF EUROPEAN COUNTRIES

3507 ALBANIA: 100 Franga Ari (1927 R) in gold (0,900). Obv: Zog I. Rev: Biga facing right. Variety: No star below 
head. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 11a.1).

MS 63 2,500 €

3508 ALBANIA: 100 Franga Ari (1938 R) in gold (0,900) commemorating the marriage of King Zog to Countess 
Geraldine Apponyl on April 27, 1938. Obv: King Zog. Rev: Kings Arms divide denomination below. Inside slab 
by NGC "Ms 63". (KM 23).

MS 63 3,000 €

3509 ALBANIA: 100 Franga Ari (1938 R) in gold (0,900) commemorating the 10th Anniversary of Reign of King Zog. 
Obv: Zog I. Rev: Kings arms divide denomination below. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 26).

MS 63 2,500 €

3510 AUSTRIA: 1 ¡aler (1623) in silver. Obv: Leopold. Rev: Crowned plain arms. Inside slab by NGC "AU 50". (KM 
264.5) & (DAV 3125).

AU 50 450 €
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Lot: 3514Lot: 3513

Lot: 3512Lot: 3511

3511 AUSTRIA: 1 Ducat (1836 E) in gold (0,986). Obv: Laureate bust of Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double 
eagle. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 2261).

AU 55 950 €

3512 AUSTRIA: 1 Ducat (1838 E) in gold (0,986). Obv: Laureate bust of Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double 
eagle. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 2262).

AU 55 850 €

3513 AUSTRIA: Ducat (1843V) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab by 
NGC "AU DETAILS - OBV SCRATCHED". (KM 2262).

AU/DT 800 €

3514 AUSTRIA: Ducat (1847V) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab by 
NGC "AU 58". (KM 2262).

AU 58 700 €
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Lot: 3518 Top gradeLot: 3517

Lot: 3516Lot: 3515

3515 AUSTRIA: Ducat (1855V) in gold (0,986). Obv: Franz Joseph I. Rev: Laureate head. Inside slab by NGC "UNC 
DETAILS - OBV SCRATCHED". (KM 2263).

UN/DT 3,000 €

3516 AUSTRIA (SALZBURG): 1 ¡aler (1674) in silver. Obv: St Rupert standing. Rev: Madonna above shield of arms. 
Inside slab by NGC "MS 60". (KM 190) & (DAV 3508).

MS 60 550 €

3517 BELGIUM: 50 Centimes (1886) in silver (0,835). Obv: Head of Leopold II. Rev: Crowned arms on omate shield 
divide denomination. Variety: FLEMISH. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 27).

MS 65 40 €

3518 BELGIUM: 10 Centimes (1898) in copper-nickel. Obv: Denomination above star, within circle and legend in 
Dutch. Rev: Rampant lion within circle. Variety: FLEMISH. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade. (KM 43).

MS 68 45 €
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Lot: 3522Lot: 3521

Lot: 3520Lot: 3519

3519 BELGIUM: 2 Francs (Frank) (1912) in silver (0,835). Obv: Head of Albert & legend in Dutch. Rev: Denomination 
above date within wreath. Variety: FLEMISH. Inside slab by NGC "MS 65+". (KM 75).

MS65+ 85 €

3520 BULGARIA: 5 Stotinki (1888) in copper-nickel. Obv: Crowned arms within circle. Rev: Denomination within 
wreath. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 9).

MS 62 200 €

3521 BULGARIA: 2 Leva (1891) in silver (0,835). Obv: Ferdinand I. Rev: Denomination within wreath. Inside slab by 
PCGS "MS 64". (KM 14).

MS 64 60 €

3522 BULGARIA: 2 Stotinki (1901) in bronze. Obv: Crowned arms within circle. Rev: Denomination above date 
within wreath, privy marks and designer name below deonmination. Inside slab by NGC "MS 63 BN". (KM 
23.1).

MS 63 30 €
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Lot: 3526Lot: 3525

Lot: 3524Lot: 3523

Lot: 3527

3523 BULGARIA: 20 Stotinki (1906) in copper-nickel. Obv: Crowned arms within circle. Rev: Denomination above 
date within wreath. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 26).

MS 64 30 €

3524 BULGARIA: 1 Lev (1925) in copper-nickel. Obv: Crowned arms with supporters on omate shield. Rev: Denomi-
nation above date within wreath. Inside slab by NGC "MS 64*". (KM 37).

MS64* 55 €

3525 DENMARK: 1 Speciedaler (1848 HC/VS) in silver (0,875). Obv: Christian VIII. Rev: Crowned and mantled arms 
with supporters. Inside slab by NGC "AU 50". (KM 741).

AU 50 240 €

3526 DENMARK: 25 Ore (1911 VBP GJ) in silver (0,600). Obv: Frederik VIII. Rev: Value, date, mint mark, initials 
"VBP" within circle, illy ornamentation surrounds. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 808).

MS 65 40 €

3527 DENMARK: 5 Kroner (1964) commemorative coin in silver (0,800) for the Wedding of Princess Anne Marie. 
Obv: Frederik IX facing right, mint mark and initials "C-S". Rev: Anne Marie facing leÆ within title and wedding 
date. It comes in its commemorative card. (KM 854). Uncirculated.

UNC 25 €
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Lot: 3532Lot: 3531

Lot: 3530Lot: 3529

Lot: 3528

3528 DENMARK: 5 Kroner (1995) in copper-nickel. Obv: 3 crowned MII monograms around center hole, date and 
initials LG-JP-A below. Rev: Wave design surrounds center hole, denomination above, hearts Çank. It comes 
in its commemorative card. (KM 869.1). Uncirculated.

UNC 15 €

3529 FRANCE: 2 Louis dor (1789 K) in gold (0,917), Obv: Louis XVI. Rev: Crowned arms of France and Navarre in 
shields. Mint: Bordeaux. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 592.8).

MS 62 750 €

3530 FRANCE: 5 Francs (L An 5 / 1796-97) in silver (0,900). Obv: Hercules group. Rev: Value within oak wreath. 
Inside slab by NGC "F 15". (KM 639.6).

F 15 500 €

3531 FRANCE (THE HUNDRED DAYS): 5 Francs (1815I) in silver (0,900). Obv: Laureate head. Rev: Denomination 
within wreath. Inside slab by NGC "XF DETAILS - OBV SCRATCHED". (KM 704.4).

XF/DT 220 €

3532 FRANCE: 5 Francs (1824W) in silver (0,900). Obv: Louis XVIII. Rev: Crowned arms divide denomination within 
wreath. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 711.13).

MS 61 120 €
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Lot: 3536Lot: 3535

Lot: 3534Lot: 3533

3533 FRANCE: 5 Francs (1831A) in silver (0,900). Obv: Louis Philippe. Rev: Denomination within wreath. Inside slab 
by NGC "MS 62". (KM 745.1).

MS 62 450 €

3534 FRANCE: 5 Francs (1844K) in silver (0,900). Obv: Louis Philippe I. Rev: Mint marks at edge outside wreath. 
Inside slab by NGC "UNC DETAILS - REV TOOLED". (KM 749.7).

UN/DT 150 €

3535 FRANCE: 50 Francs (1856 A) in gold (0,900). Obv: Napoleon III. Rev: Crowned and mantled arms divide 
denomination. Inside slab by PCGS "MS 62". (KM 785.1).

MS 62 450 €

3536 FRANCE: 100 Francs (1863 BB) in gold (0,900). Obv: Laureate head. Rev: Crowned and mantled arms divide 
denomination. Inside slab by NGC "MS 62+". (KM 802.2).

MS62+ 2,200 €
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Lot: 3540Lot: 3539

Lot: 3538Lot: 3537

3537 GERMAN STATES / BREMEN: 5 Mark (1906 J) in silver (0,900). Obv: Key on crowned shield with supporters. 
Rev: Crowned imperial eagle, shield on breast, date at right, denomination below. Inside slab by NGC "MS 
64". (KM 251).

MS 64 380 €

3538 GERMAN STATES / SAXONY - ALBERTINE: 1 ¡aler (1822 IGS) in silver (0,833). Obv: Friedrich August I. Rev: 
Crowned oval arms within branches. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 1091).

MS 61 210 €

3539 GERMAN STATES / SAXONY-ALBERTINE: 1 Taler (1593 HB) in silver. Obv: Figures of Christian, Johann Georg 
& August. Rev: Helmeted arms. Inside slab by NGC "AU 55". (DAV 9820).

AU 55 500 €

3540 GERMAN STATES / SCHWARZBURG-SONDERSHAUSEN: 3 Mark (1909 A) commemorative coin for the 
"Death of karl Gunther" in silver (0,900). Obv: Karl Gunther facing right. Rev: Crowned german imperial eagle 
with shield on breast. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 154).

MS 64 125 €
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Lot: 3544Lot: 3543

Lot: 3542Lot: 3541

3541 GREAT BRITAIN: 1 Laurel (1624) in gold (0,917). Obv: Fourth laureate bust of James. Rev: Crowned Arms in 
inner circle. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - REMOVED FROM JEWELRY". (KM 75) & (SPINK 2638).

UN/DT 7,500 €

3542 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (1817) in gold (0,917). Obv: Laureate head of George III. Rev: St George slaying 
the dragon. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 674).

AU 58 1,650 €

3543 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (1827) in gold (0,917). Obv: Head of George IV. Rev: Crowned Arms with cartou-
che. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 696).

AU 58 1,500 €

3544 GREAT BRITAIN: 5 Pounds (1902) in gold (0,917). Obv: Head of Edward VII. Rev: St George slaying the dragon. 
Inside slab by NGC "PROOF DETAILS - CLEANED". (KM 807).

PF/DT 3,000 €
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Lot: 3548Lot: 3547

Lot: 3546Lot: 3545

3545 GREAT BRITAIN: 5 Pounds (1999) in gold (0,917) commemorating Diana, the Princess of Wales. Obv: Princess 
Diana. Rev: Elizabeth II. Inside slab by NGC "PF 68 ULTRA CAMEO". (KM 997b).

PF 68 2,000 €

3546 HUNGARY: 2 Ducat (1765 KB/KD) in gold (0,990). Obv: Standing woman. Rev: Radiant Madonna and child. 
Inside slab by NGC "UNC DETAILS - CLEANED". (KM 379).

UN/DT 750 €

3547 HUNGARY: 1 Ducat (1845) in gold (0,986). Emperor standing. Rev: Madonna with child. Inside slab by NGC 
"MS 60". (KM 425).

MS 60 450 €

3548 ITALIAN STATES / LOMBARDY-VENETIA: 1 Sovrano (1831/21M) in gold (0,900). Obv: Laureate head facing 
right above M. Rev: Shield within crowned double-headed eagle. Inside slab by NGC "AU 58". (C 11.1).

AU 58 550 €
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Lot: 3550Lot: 3549

Lot: 3552Lot: 3551

3549 ITALIAN STATES - NAPLES: 10 Tornesi (1859) in copper. Obv: Francesco II. Rev: Large illy above 2-line inscrip-
tion with large size letters. Edge: Oblique milling to leÆ. Inside slab by NGC "AU DETAILS - ENVIRONMENTAL 
DAMAGE". (KM 378).

AU/DT 100 €

3550 ITALIAN STATES - PARMA: 5 Soldi (1815) (0,900). Obv: Crowned head. Rev: Crowned monogram above value. 
Inside slab by NGC "AU DETAILS - HARSHLY CLEANED". (C 26).

AU/DT 35 €

3551 ITALIAN STATES - PARMA: 5 Lire (1815) in silver (0,900). Obv: Crowned head of Maria Luigia. Rev: Crowned 
mantled shield above value. Inside slab by NGC "VF 35". (C 30).

VF 35 160 €

3552 ITALIAN STATES - TUSCANY: 1 Fiorino (1826) in silver (0,916). Obv: Leopold I. Rev: Fleur-de-lis. Inside slab by 
PCGS "UNC Detail - Cleaned". (C 72).

UN/DT 210 €
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Lot: 3556Lot: 3555

Lot: 3554Lot: 3553

3553 ITALIAN STATES / VENICE: 1 Gazzetta (1688-91) in copper. Obv: Lion of St Marco. Rev: "ISOLE E.T ARMATA". 
Inside slab by NGC "FINE DETAILS - CORROSION". (Montenegro #154).

F/DT 130 €

3554 MONTENEGRO: 2 Pare (1914) in bronze. Obv: Crowned arms. Rev: Vslue. Inside slab by NGC "AU 58 BN". (KM 
17).

AU 58 40 €

3555 MONTENEGRO: 1 Perper (1914) in silver (0,835). Obv: Nicholas I facing right. Rev: Crowned mantled arms 
within sprigs above value and date. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 14).

MS 61 75 €

3556 MONTENEGRO: 2 Perpera (1914) in silver (0,835). Obv: Nicholas I. Rev: Crowned mantled arms within 
springs above value and date. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 20).

MS 62 220 €
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Lot: 3560 Top gradeLot: 3559

Lot: 3558Lot: 3557

3557 MONTENEGRO: 5 Perpera (1914) in silver (0,900). Obv: Nicholas I. Rev: Crowned mantled arms within 
springs above date and value. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 15).

MS 62 480 €

3558 NETHERLANDS (UTRECHT): 1 Ducat (1768) in gold (0,986). Obv: Standing, armored knight holding bindle of 
arrows divides date. Rev: Inscription within ornamented tablet. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 7.4).

AU 58 300 €

3559 POLAND: 1 Ducat (1584) in gold. Obv: Crowned and armoured bust. Rev: Oval city arms supported by 2 lions. 
Inside slab by NGC "MS 61".

MS 61 4,000 €

3560 POLAND: 1/2 ¡aler (1768 IS) in silver (0,833). Obv: Head of Stanislaus Augustus. Rev: Crowned, round 4-fold 
arms within sprigs. Inside slab by NGC "AU DETAILS - CLEANED". Very rare in this condition. Top grade in 
both companies. (KM 191.1).

AU/DT 1,800 €
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Lot: 3564Lot: 3563

Lot: 3562Lot: 3561

3561 RAGUSA: 1 Taler (1767 GB-DM) in silver. Obv: Bust facing leÆ. Rev: Crowned ornate arms. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - ENVIRONMENTAL DAMAGE". (KM 18) & (DAV 1639).

AU/DT 350 €

3562 RAGUSA: 1 Taler (1774 GA-DM) in silver. Obv: Bust facing leÆ. Rev: Crowned ornate arms. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - OBV TOOLED". (KM 18) & (DAV 1639).

AU/DT 350 €

3563 ROMANIA: 100 Lei (1906) in gold (0,927) commemorating the 40th Anniversary - Reign of Carol I. Inside slab 
by NGC "AU 55". (KM 40).

AU 55 2,100 €

3564 RUSSIA: 5 Kopeks (1761) in copper. Obv: Vrowned monogram divides date within wreath. Rev: Crowned 
double-headed eagle. Inside slab by NGC "VG 8 BN". (C 9.2).

VG 8 40 €
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Lot: 3568Lot: 3567

Lot: 3566Lot: 3565

3565 RUSSIA: 1 Rouble (1845 MW) in silver (0,868). Obv: Crowned double head imperial eagle. Rev: Crown above 
inscription and value within wreath. Inside slab by NGC "XF 45". (C 168.2).

XF 45 580 €

3566 RUSSIA: Rouble (1848 CNB HI) in silver (0,868). Obv: Crowned double imperial eagle. Rev: Crown above 
inscription and value within wreath. Inside slab by NGC "AU 58". (C 168.1).

AU 58 400 €

3567 RUSSIA: 5 Roubles (1854 CNB AT) in gold (0,917). Obv: Crowned double imperial eagle. Rev: Value, text and 
date within circle. Inside slab by NGC "MS 62". (C 175.3).

MS 62 1,500 €

3568 RUSSIA: 15 Roubles (1897 AT) in gold (0,900). Obv: Nicholas II. Rev: Crowned double imperial eagle, ribbons 
on crown. Inside slab by NGC "AU 58". (Y 65.2).

AU 58 600 €
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Lot: 3572Lot: 3571

Lot: 3570Lot: 3569

3569 RUSSIA: 10 Roubles (1899 O3) in gold (0,900). Obv: Nicholas II. Rev: Crowned double-headed imperial eagle, 
ribbons on crown. Inside slab by NGC "AU 58". (Y 64).

AU 58 500 €

3570 RUSSIA: 20 Kopeks (1915 BC) in silver (0,500). Obv: Crowned double-headed imperial eagle, ribbons on 
crown. Rev: Crown above value and date within wreath. Inside slab by NGC "MS 62". (Y 22a.2).

MS 62 40 €

3571 RUSSIA: 1 Rouble (1915 BC) in silver (0,900). Obv: Nicholas II facing le�. Rev: Crowned double-headed impre-
rial eagle, ribbons on crown. Inside slab by PCGS "AU 58". (Y 59.3).

AU 58 590 €

3572 SERBIA: 5 Para (1879) in bronze. Obv: Milan I. Rev: Value, date within crowned wreath. Inside slab by NGC 
"AU 55 BN". (KM 7).

AU 55 110 €
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Lot: 3576Lot: 3575

Lot: 3574 Top gradeLot: 3573

3573 SERBIA: 5 Dinara (1904) in silver (0,900) commemorating the 100th Anniversary of Karageorgevich Dynasty. 
Obv: Conjoined heads, designed by Schwartz. Rev: Crowned double-headed eagle on shield within crowned 
mantle. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 27).

AU 55 250 €

3574 SERBIA: 10 Para (1912) in copper-nickel. Obv: Crowned double-headed eagle. Rev: Value. Inside slab by NGC 
"MS 66". Top grade in NGC. (KM 19).

MS 66 120 €

3575 SERBIA: 1 Dinar (1915) in silver (0,835). Obv: Peter I with designers name below neck. Rev: Crown above 
value and date within wreath. Variety: Coin alignment. Inside slab by NGC "MS 64+". (KM 25.3).

MS64+ 100 €

3576 SPAIN: 5 Pesetas {1899(99)} in silver (0,900). Obv: Alfonso XIII facing le�. Rev: Crowned arms, pillars, value 
below. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - REV SPOT REMOVED". (KM 707).

UN/DT 65 €
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Lot: 3580Lot: 3579

Lot: 3578Lot: 3577

3577 YUGOSLAVIA: 20 Dinara (1931) in silver (0,500). Obv: Alexander I. Rev: Crowned double eagle with shield on 
breast. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 11).

AU 58 25 €

3578 YUGOSLAVIA: 4 Dukata (1931) in gold (0,986). Obv: Conjoined busts of royal couple. Rev: Crowned double 
eagle with shield on breast. In our opinion it is "birds" countermark despite the fact that NGC certi¤ed it as 
"swords" countermark. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - OBV CLEANED". (KM 14.1).

UN/DT 550 €

3579 YUGOSLAVIA: 1 Dukat (1932) in gold (0,986). Obv: Alexander I. Rev: Crowned double eagle with shield on 
breast. Countermark: Corn. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 12.2).

MS 62 200 €

3580 TURKEY: 100 Kurush (AH1255//14) in gold (0,917). Obv: Toughra within sprays, stars above. Rev: Text, value 
and date within wreath, star above. Inside slab by NGC "MS 64". (KM 679).

MS 64 600 €
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Lot: 3584Lot: 3583

Lot: 3582Lot: 3581

COINS & TOKENS OF ASIAN COUNTRIES

3581 INDIA - PRINCELY STATES / Kutch: 5 Kori (1935 / VS1992) in silver (0.9370). Obv: Inscription "George V". Rev: 
Smaller legend. Inside slab by NGC "MS 64". (Y 53a).

MS 64 35 €

COINS & TOKENS OF AFRICAN COUNTRIES

3582 EGYPT: 100 Qirsh (AH1293 // 12 - 1886) in gold (0,875). Obv: Toughra within §oral design. Rev: Legend within 
§oral design. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 297).

MS 61 380 €

3583 EGYPT: 20 Piastres (AH1349 // 1930) in gold (0,875). Obv: Fuad I. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 351). MS 62 110 €

3584 EGYPT: 500 Piastres (AH1351//1932) in gold (0,875). Obv: Uniformed Fuad I. Rev: Denomination above center 
circle, dates §ank below. Inside slab by NGC "PF 62". (KM 355).

PF 62 3,500 €
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Lot: 3586Lot: 3585

Lot: 3588Lot: 3587

3585 EGYPT: 1 Pound (AH1393//1973) commemorative coin in gold (0,875) for the 75th Anniversary of National 
Bank of Egypt. Obv: Denomination divides date. Rev: National Bank of Egypt building, globe at back, divides 
date. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 440).

MS 63 350 €

3586 SOUTH AFRICA: 5 cents + 10 cents + 20 cents + 50 cents (1974) in nickel. (KM 84, 85, 86 & 87). All in Uncir-
culated conditions.

UNC 15 €

COINS & TOKENS OF AMERICAN COUNTRIES

3587 BRAZIL: 4000 Reis (1805-B) in gold (0,917). Obv: Large crown above arms. Rev: Dots on either side of date. 
Inside slab by NGC "AU DETAILS - BENT". (KM 235.1).

AU/DT 750 €

3588 CHILE: 8 Escudos (1751 J) in gold (0,917). Obv: Fernando VI. Rev: Arms, Order chain, §eece above cross. Mint 
mark: So. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 3).

MS 62 2,600 €
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Lot: 3592Lot: 3591

Lot: 3590Lot: 3589

3589 MEXICO: 8 Reales (1778 MO FF) in silver (0,903). Obv: Armored bust of Charles III. Rev: Crowned shield 
§anked by pillars with banner, normal initials and mint mark. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 106.2).

AU 53 900 €

3590 MEXICO: 8 Reales (1833MO MJ) in silver (0,903). Obv: Facing eagle, snake in beak. Rev: Radiant cap. Mint 
mark: Mexico City. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 377.10).

AU 53 150 €

3591 MEXICO: 8 Reales (1836MO MF) in silver (0,903). Obv: Facing eagle, snake in beak. Rev: Radiant cap. Mint 
mark: Mexico City. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 377.10).

MS 61 280 €

3592 MEXICO: 20 Pesos (1866 MO) in gold (0,875). Obv: Maximiliano. Rev: Crowned arms with supporters. Inside 
slab by NGC "MS 61". (KM 389).

MS 61 2,500 €
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Lot: 3596Lot: 3595

Lot: 3594Lot: 3593

3593 USA: 5 Dollars (1842) in gold (0,900). Obv: Coronet head. Rev: Eagle. Designed by Christian Gobrecht. Inside 
slab by NGC "XF 45". (KM 69).

XF 45 1,250 €

3594 USA: 1 Dollar (1879 S) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle and 
legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by PCGS "MS 65". (KM 110).

MS 65 150 €

3595 USA: 1 Dollar (1881 S) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle and 
legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 110).

MS 64 100 €

3596 USA: 1 Dollar (1884) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle and 
legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 110).

MS 64 200 €
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Lot: 3600Lot: 3599

Lot: 3598Lot: 3597

3597 USA: 1 Dollar (1885 O) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle 
and legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 
110).

MS 64 250 €

3598 USA: 1 Dollar (1887 O) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle 
and legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by CSA "MS 65 PL". 
(KM 110).

MS 65 150 €

3599 USA: 1 Dollar (1898) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle and 
legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 110).

MS 65 150 €

3600 USA: 1 Dollar (1904 O) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle 
and legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 
110).

MS 64 100 €
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Lot: 3604Lot: 3603

Lot: 3602Lot: 3601

3601 USA: 1 Dollar (1921) in silver (0,900). Obv: Liberty and legend "E.PLURIBUS.UNUM". Rev: American eagle and 
legend "UNITED STATES OF AMERICA". Designed by George T. Morgan. Inside slab by PCGS "AU Details - 
Cleaned". (KM 110).

AU/DT 80 €

3602 USA: 1 Dollar (1922) in silver (0,900). Obv: Liberty. Rev: American eagle and legend "UNITED STATES OF 
AMERICA". Designed by Anthony DeFrancisci. Inside slab by PCGS "UNC Details - Questionable Color". (KM 
150).

UN/DT 100 €

3603 USA: 1 Dollar (1922) in silver (0,900). Obv: Liberty. Rev: American eagle and legend "UNITED STATES OF 
AMERICA". Designed by Anthony DeFrancisci. Inside slab by PCGS "UNC Details - Questionable Color". (KM 
150).

UN/DT 100 €

3604 USA: 1 Dollar (1923) in silver (0,900). Obv: Liberty. Rev: American eagle and legend "UNITED STATES OF 
AMERICA". Designed by Anthony DeFrancisci. Inside slab by PCGS "MS 64". (KM 150).

MS 64 100 €
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Lot: 3607

Lot: 3606Lot: 3605

3605 USA: 5 Cents (1926) in copper-nickel with bu¬alo. Designed by James Earle Fraser. Inside slab by PCGS "MS 
65". (KM 134).

MS 65 200 €

3606 USA: 5 Cents (1929) in copper-nickel with bu¬alo. Designed by James Earle Fraser. Inside slab by PCGS "MS 
65". (KM 134).

MS 65 150 €

3607 USA: 5 cents (1963) in copper-nickel + 1/4 Dollar (1963) in silver (0,900) + 1/2 Dollar (1963) in silver (0,900). 
(KM A192, 164, 199). All in Uncirculated conditions.

UNC 15 €
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Lot: 3610Lot: 3609

Lot: 3608

3608 USA: 4 coins of 1980 with "S" Mint mark including 5 cents in copper-nickel + 1 Dime in silver (0,900) + 1/4 
Dollar in silver (0,900) + 1/2 Dollar in silver (0,900). (KM A192, 195a, A164a & A202b). All in Uncirculated 
conditions.

UNC 20 €

COINS & TOKENS OF OCEANIAN COUNTRIES

3609 AUSTRALIA: 1 Sovereign (1884 M) in gold (0,917). Obv: Elizabeth II. Rev: Crowned shield, mint mark below. 
Inside slab by PCGS "AU 58". (KM 6).

AU 58 450 €

3610 AUSTRALIA: 1 Cent (1984) in bronze. Obv: Young bust of Elizabeth II. Rev: Feather-tailed Glider and value. 
Inside slab by NGC "PF 70 RD ULTRA CAMEO". (KM 62).

PF 70 50 €



A.Karamitsos January 12th, 2019 / Athens Hilton

140

Lot: 3616 (75%)Lot: 3615 (75%)

Lot: 3614 (75%)Lot: 3613 (75%)

Lot: 3612 (40%)Lot: 3611 (40%)

BANKNOTES OF EUROPEAN COUNTRIES

3611 DENMARK: 8 Skilling (1809). Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Stains". (Pick A40). XF 40 140 €

3612 DENMARK: 12 Skilling (1809). Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick A41). VF 30 150 €

3613 GERMANY: 2 Mk (10.11.1921) by Paderborn (W§/NW) Stadt. (Grabowski/Mehl 1043.3). Uncirculated. UNC OFFER

3614 GERMANY: 25 Pf (10.11.1921) by Paderborn (W§/NW) Stadt. (Grabowski/Mehl 1043.5). Uncirculated. UNC OFFER

3615 GERMANY: 75 Pf (10.11.1921) by Paderborn (W§/NW) Stadt. (Grabowski/Mehl 1043.5). Uncirculated. UNC OFFER

3616 GERMANY: 1 Mk (10.11.1921) by Paderborn (W§/NW) Stadt. (Grabowski/Mehl 1043.6). Uncirculated. UNC OFFER
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Lot: 3622 (40%)Lot: 3621 (40%)

Lot: 3620 (40%)Lot: 3619 (65%)

Lot: 3618 (75%)Lot: 3617 (75%)

3617 GERMANY: 1 Mk (31.3.1921) by Schwaan (MS/MV) Stadt. (Grabowski/Mehl 1203.1). Uncirculated. UNC OFFER

3618 GERMANY: 1 Mk (1.9.1921) by Strausberg (Bbg/Bbg) Stadt. (Grabowski/Mehl 1281.1). Uncirculated. UNC OFFER

3619 GERMANY: 3 Mk (1921) by ¯ale a.Harz (Prs/SA) Stadt. (Grabowski/Mehl 1320.8/b). Very Fine. VF OFFER

3620 GIBRALTAR: 1 Pound (20.11.1971) in green on yellow-brown unpt with "Rock of Gibraltar" at bottom center. 
Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - Exceptional Paper Quality". (Pick 18b).

AU 55 45 €

3621 GIBRALTAR: 1 Pound (4.8.1988) in brown and red on multicolor unpt with "Queen Elizabeth II" at center right. 
WMK: Queen Elizabeth II. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Excep-
tional Paper Quality". (Pick 20e).

UN 64 15 €

3622 HUNGARY: 10000 B.-Pengo (3.6.1946) in brown on violet unpt with "Portrait of woman" at right. Inside plas-
tic folder by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 132).

UN 65 35 €
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Lot: 3628 (40%)Lot: 3627 (40%)

Lot: 3626 (40%)Lot: 3625 (40%)

Lot: 3624 (40%)Lot: 3623 (40%)

3623 ITALY: 1000 Lire (D. 1990) in red-violet and multicolor with "M. Montessori" at right. WMK: M. Montessori. 
Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 67 - PPQ". (Pick 114c).

UN 67 25 €

3624 LUXEMBOURG: 100 Francs (8.3.1981) in brown and tan on multicolor unpt with "Bridge to Luxembourg City" 
at le�, "Gand Duke Jean" at right and "Prince Henry of the Netherlands" in the background. WMK: BIL. Inside 
plastic folder by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 14A).

UN 65 25 €

3625 MALTA: 10 Shillings (ND 1963) in green and blue on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right and 
cross at center. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 25a) & (SPINK GOM 
B24a).

VF 35 100 €

3626 MALTA: 1 Pound (ND 1963) in brown and violet on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right and cross 
at center. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 26a) & (SPINK 
GOM B25a).

UN 64 65 €

3627 NORTHERN IRELAND: 1 Pound (9.11.1939) in black on blue unpt with "Arms" at top center. Inside plastic 
folder by PCGS "Gem New 66 - PPQ". (Pick 126b).

UN 66 160 €

3628 POLAND: 5 Groszy (13.8.1794) with arms of Poland and Lithuania §anking value at center. Inside plastic 
folder by PMG "Uncirculated 62 - Previously Mounted". (Pick A8rp).

UN 62 350 €
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Lot: 3630 (40%)Lot: 3629 (40%)

Lot: 3634 (40%)Lot: 3633 (30%)

Lot: 3632 (25%)Lot: 3631 (40%)

3629 POLAND: 10 Groszy (13.8.1794) with arms of Poland and Lithuania §anking value at center. Inside plastic 
folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick A9).

AU 55 250 €

3630 POLAND: 4 Zlote (4.9.1794) with arms at upper center. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". 
(Pick A11).

UN 63 100 €

3631 PORTUGAL: 50 Centavos (5.7.1918) in purple and multicolor with woman with ship in her hand at le�. WMK: 
Minerva head. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 
112b).

AU 55 45 €

3632 RUSSIA: 500 Rubles (1912) in black on green and multicolor unpt. WMK: Value of Peter I. Inside plastic folder 
by PCGS "Choice About New 58". (Pick 14b).

AU 58 45 €

3633 RUSSIA: 1000 Rubles (1917) in dark brown on green unpt with "Swastika" in unpt. Inside plastic folder by 
PCGS "Extremely FIne 45 PPQ". (Pick 37).

XF 45 35 €

3634 RUSSIA: 3 Chervontsa (1937) in red with "Arms" at upper le� center and "Portrait of V. Lenin" at right. Inside 
plastic folder by PCGS "About New 50". (Pick 203a).

AU 50 25 €
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Lot: 3640 (40%)Lot: 3639 (40%)

Lot: 3638 (40%)Lot: 3637 (40%)

Lot: 3636 (40%)Lot: 3635 (40%)

3635 SCOTLAND: 5 Pounds (3.6.1959) in blue and red. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 
161b).

UN 64 290 €

3636 SERBIA: 20 Dinara (1.5.1941) in brown on tan and light brown unpt with portrait of V Karadzic at le�. WMK: 
Old man in uniform. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 25).

UN 64 25 €

3637 SERBIA: 500 Dinara (1.11.1941) in brown and multicolor with woman in national costume at center. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 27b).

UN 64 25 €

3638 SERBIA: 50 Dinara (1.5.1942) in brown on light brown unpt with portrait of King Petar at le�. Inside plastic 
folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 29).

AU 55 20 €

3639 SERBIA: 500 Dinara (1.5.1942) in brown and multicolor with Arms at upper le� and farmer seeding at right. 
WMK: King Aleksander I. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 31).

UN 64 30 €

3640 SPAIN: 100 Pesetas (19.11.1965) in brown on multicolor unpt with "Gustavo Adolfo Becquer" at center right. 
WMK: Womans head. Printed by FNMT. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 150).

UN 66 30 €
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Lot: 3646 (40%)Lot: 3645 (40%)

Lot: 3644 (40%)Lot: 3643 (40%)

Lot: 3642 (40%)
Lot: 3641 (40%)

3641 TURKEY: 1/2 Livre (ND 1916-17) in red unpt. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". 
(Pick 98).

AU 58 70 €

3642 TURKEY: 10 Lira (ND 1958) in green with "Portrait of President Kemal Ataturk" at right. WMK: Kemal Ataturk. 
Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Exceptional Paper Quality". (Pick 158a).

VF 30 30 €

3643 TURKEY: 100 Lira (ND 1964) in olive on blue, lilac and multicolor guilloche with "Portrait of President Kemal 
Ataturk" at right. WMK: Kemal Ataturk. Printed by DBM-A (without imprint). Inside plastic folder by PMG 
"Very Fine 25". (Pick 177a).

VF 25 25 €

3644 UKRAINE: 1000 Karbovantsiv (ND 1918) in deep brown and multicolor on tan unpt. Inside plastic folder by 
PCGS "Very Choice New 64 PPQ". (Pick 35b).

UN 64 70 €

3645 YUGOSLAVIA: 1 Dinar (ND 1919) in orange-brown on light tan unpt with helmeted man at le�. Inside plastic 
folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 12).

UN 66 30 €

3646 YUGOSLAVIA: 10 Dinara (1.11.1920) in blue on multicolor unpt with "Progress" (man with wheel) at le�. Inside 
plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 21a).

VF 25 25 €
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Lot: 3650 (40%)

Lot: 3649 (40%)

Lot: 3648 (40%) Top grade

Lot: 3647 (40%)

Lot: 3651 (40%)

3647 YUGOSLAVIA: 100 Dinara (1.12.1929) in purple on yellow unpt with boats in water at center and seated 
woman with sword at right. WMK: Karageorge. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". 
(Pick 27b).

UN 65 60 €

3648 YUGOSLAVIA: 5 Dinara (1944) in blue with soldier with ri¡e at right. Top grade. Inside plastic folder by PMG 
"Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 49b).

UN 67 30 €

3649 YUGOSLAVIA: 20 Dinara (1944) in orange on light tan unpt with soldier with ri¡e at right. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 51c).

UN 65 30 €

3650 YUGOSLAVIA: 100 Dinara (1.5.1955) in red on multicolor unpt with woman wearing national costume at le�. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 69).

UN 66 25 €

BANKNOTES OF ASIAN COUNTRIES

3651 AFGHANISTAN: 100 Afghanis (SH1318 - 1939) in dark green and multicolor with "(£rst) Portrait of King 
Muhammad Zahir". Serial no "29Z 432522". WMK: King Muhammad Zahir. Printed by BWC (Without imprint). 
Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 67 - PPQ". (Pick 26a) & (Spink DAB B6a).

UN 67 650 €
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Lot: 3657 (40%)

Lot: 3656 (40%)

Lot: 3655 (40%)Lot: 3654 (40%)

Lot: 3652 (40%) Lot: 3653 (40%)

3652 AFGHANISTAN: 10 Afghanis (SH1340 - 1961) in brown on multicolor unpt with "King Muhammad Zahir (third 
portrait)". Serial no "25648557". WMK: Muhammad Zahir. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 37a) & (Spink DAB B19a).

UN 66 20 €

3653 BRUNEI: 1 Ringgit (1985) in blue on multicolor unpt with "Sultan Hassanal Bolkiah Muizzaddin Waddaulah" at 
right. Serial no "A/31 021214". WMK: §e Sultan. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ". (Pick 6c) & (Spink BCB B6h).

UN 66 30 €

3654 CEYLON: 1 Rupee (4.8.1943) in olive, lilac and blue with "Portrait King George VI" at le�. WMK: Chinze. 
Printed by Indian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 34).

VF 30 25 €

3655 CEYLON: 1 Rupee (1.3.1949) in olive, lilac and blue with "Portrait King George VI" at le�. WMK: Chinze. 
Printed by Indian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 34).

VF 30 25 €

3656 FRENCH INDO-CHINA: 500 Piastres (ND 1939) in multicolor with "Woman and child examining globe". WMK: 
Mercurys head. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 57).

AU 55 200 €

3657 HONG KONG: 20 Dollars (2008) commemorative gold foil note for the Beijing Olympics. Inside plastic folder 
by PCGS "Gem New 66 PPQ".

UN 66 20 €
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Lot: 3663 (40%)Lot: 3662 (40%)

Lot: 3661 (40%) Low serial number
Lot: 3660 (40%)

Lot: 3659 (40%)Lot: 3658 (40%)

3658 INDIA: 5 Rupees (ND) in dark green on multicolor unpt with "Asoka column" at right. Inside plastic folder by 
PCGS "Very Choice New 64 - Pinholes at Le�". (Pick 56a).

UN 64 20 €

3659 INDIA: 10 Rupees (ND 1985-90) in dark brown on multicolor unpt. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ / Staple Holes at Issue". (Pick 60Ac).

UN 66 20 €

3660 INDIA: 2 Rupees (ND 1970) in red-violet and multicolor. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - 
EPQ / Staple Holes at Issue". (Pick 67b).

UN 65 30 €

3661 INDIA: 50 Rupees (2015) in lilac and purple on yellow and multicolor unpt with "Mahatma Gandhi" at right. 
Low serial no "8GL 000008". Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 104d).

UN 65 30 €

3662 INDONESIA: 1000 Rupiah (1987) in blue-black on multicolor unpt with "Raja Sisingamangaraja XII" at center 
and "Arms" at le�. WMK: Sultan Hasanuddin. Inside plastic folder by PCGS "Gem New 66 - PPQ". (Pick 124a).

UN 66 20 €

3663 KUWAIT: 20 Dinars (Law 1968 - ND 1986/1991) in brown and olive-green on multicolor unpt with Facade of 
Kuwait Stock Exchange building" at le� and "Coat of Arms" at right. Serial no "WJ/11 726331". WMK: Falcons 
head. Printed by G&D (Without imprint). Signatures by Al-Saud Al-Sabah & Al-Khara£. Inside plastic folder by 
PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 16b) & (Spink CBK B11b).

UN 65 25 €
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Lot: 3668 (40%)Lot: 3667 (40%)

Lot: 3666 (40%)

Lot: 3665 (40%)

Lot: 3664 (40%)

3664 KUWAIT: 20 dinars (ND 1968) in brown and olive-green on multicolor unpt with "Facade of Kuwait Stock 
Exchange" at le�. WMK: Eagles head. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 16x).

UN 67 20 €

3665 MALAYA AND BRITISH BORNEO: 1 Dollar (21.3.1953) in blue on red and multicolor unpt with "Portrait of 
Queen Elizabeth II" at right. Serial no "A/94 087307". WMK: Tigers head. Printed by W&S. Inside plastic folder 
by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 1a) & (Spink BCC B1a).

UN 65 180 €

3666 MALDIVES: 10 Rupees (14.11.1947) in brown on multicolor unpt with palm tree and dhow at le�. Inside plas-
tic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 5a) & (SPINK GOM B5a).

VF 30 20 €

3667 MALDIVES: 10 Ru£yaas (4.6.1960) in brown on multicolor unpt with "Palm tree and dhow" at le� and "Dhow" 
at right. Serial no "C136829". WMK: Pattern. Printed by BWC (Without imprint). Signature by Rannabandeyri 
Kilegefan. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 5b) & (Spink GOM B5b).

UN 67 120 €

3668 MALDIVES: 50 Ru£yaas (4.6.1960) in blue on multicolor unpt with "Palm tree and dhow" at le� and "Dhow" 
at right. Serial no "C098901". WMK: Pattern. Printed by BWC (Without imprint). Signature by Rannabandeyri 
Kilegefan. Inside plastic folder by PMG "Gem Unc 66 - EPQ". (Pick 6b) & (Spink GOM B6b).

UN 66 120 €
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Lot: 3669 (40%) Lot: 3670 (40%)

Lot: 3674 (40%)Lot: 3673 (40%)

Lot: 3672 (40%)Lot: 3671 (40%)

3669 OMAN: 5 Rials (2010) in multicolor with "Sultan Qaboos bin Said" at center. Serial no "D/99 0213920". Re-
placement note. WMK: §e Sultan. Printed by G&D (Without imprint). Inside plastic folder by PCGS "Superb 
Gem New 67 - PPQ". (Pick 44) & (Spink CBO B33a).

UN 67 25 €

3670 PAKISTAN: 10 Rupees (ND 1970) in blue-black on multicolor unpt with "Portrait of Mohammed Ali Jinnah" 
at right. Serial no "A/5 965517". WMK: Portrait of Mohammed Ali Jinnah. Printed by PSPC (Without imprint). 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick R6) & (Spink SBP BR6a).

UN 66 20 €

3671 PALESTINE: 500 Mils (15.8.1945) in purple on green unpt with Rachels tomb near Bethlehem at lower le�. 
Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 6d).

VF 35 650 €

3672 QATAR: 1 Riyal (ND 1985) in brown on multicolor unpt with "Arms" at right. WMK: Falcons head. Inside plastic 
folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 13b).

UN 67 40 €

3673 SAUDI ARABIA: 50 Riyals (AH1379 - 1976) in green, purple and brown on multicolor unpt with "Portrait of 
King Faisal" at right. Serial no "78/147724". WMK: King Faisal. Printed by TDLR (Without imprint). Inside 
plastic folder by PCGS "Choice About New 58". (Pick 19) & (Spink SAMA B18?).

AU 58 40 €

3674 STRAITS SETTLEMENTS: 1 Dollar (1.1.1935) in dark blue with portrait of King George V at right. Printed by 
BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 16b).

VF 30 50 €
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Lot: 3678 (40%)

Lot: 3679 (40%)

Lot: 3677 (40%)

Lot: 3676 (40%)Lot: 3675 (40%)

3675 SYRIA: 10 Pounds (1991/AH1412) in purple and violet on multicolor unpt with "Al-Azem Palace in Damas-
cus" at center and "Dancing woman" at right. WMK: Arabian horses head. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 101e).

UN 66 20 €

3676 SYRIA: 500 Pounds (1992/AH1413) in dark-violet-brown and brown on multicolor unpt with "Motifs from 
ruins of Kingdom of Ugarit". WMK: Arabian horses head. Inside plastic folder by PM "Superb Gem Unc 67 - 
EPQ". (Pick 105f).

UN 67 30 €

3677 UNITED ARAB EMIRATES: 20 Dirhams (2009) in green, blue and multicolor with "Dubai Creek Golf" and 
"Yacht Club" at right. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 28a).

UN 66 20 €

3678 UZBEKISTAN: 5000 Tengas (1918). Inside plastic folder by PCGS "Very Fine 30". (Pick 18b). VF 30 40 €

3679 VIETNAM: 200 Dong (1987) in red-brown and tan on multicolor unpt with "Ho Chi Minh" at right. Small serial 
no "SN 6291752". WMK: Flower. Printed by NBPP (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb 
Gem Unc 68 - EPQ". (Pick 100a) & (Spink SBV B28b).

UN 68 25 €
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Lot: 3684 (40%)

Lot: 3683 (40%)Lot: 3682 (40%)

Lot: 3680 (40%)

Lot: 3681 (40%)

BANKNOTES OF AFRICAN COUNTRIES

3680 BELGIAN CONGO: 5 Francs (10.4.1947) in blue-gray on orange unpt with woman seated with child beehive at 
le�. Inside plastic folder by PMG "Choice Fine 15". (Pick 13Ad).

F 15 25 €

3681 BELGIAN CONGO: 1000 Francs (10.4.1947) in brown-black, yellow and blue with "§ree Warega £sherman" 
at le�. WMK: Leopards head. Printed by W&S. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20 - Minor Edge Dam-
age". (Pick 19b).

VF 20 1,100 €

3682 BELGIAN CONGO: 20 Francs (1953-54) in olive green on yellow unpt with woman at le� and waterfall in 
background at center. WMK: Elephants head. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - 
Signature Annotation". (Pick 26).

VF 25 90 €

3683 EAST AFRICA: 100 Shillings (ND 1964) in deep red on multicolor unpt with "Sailboat" at le� center. Inside 
plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Annotation". (Pick 48a).

VF 30 50 €

3684 EGYPT: 2x100 pounds (1992) in blue and green on multicolor unpt with "Al-Sayida Zainab mosque" at center. 
Continuous serial nos "0071145-0071146". WMK: Tutankhamens mask. Inside plastic folder by PCGS "Superb 
Gem New 67 PPQ". (Pick 53b).

UN 67 70 €
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Lot: 3689 (40%)

Lot: 3688 (40%)Lot: 3687 (40%)

Lot: 3686 (40%)Lot: 3685 (40%)

3685 ERITREA: 10 Nakfa (24.5.1997) in dark brown and black on multicolor unpt with "§ree local young women" 
at center. Serial no "AC 5060415". WMK: Camel head. Printed by G&D (Without imprint). Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 3) & (Spink BOE B3a).

UN 66 30 €

3686 ETHIOPIA: Specimen of 500 Dollars (ND 1945) in black on yellow and olive unpt with Holy Trinity Church 
in Addis Ababa at center. Printed by SBNC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 
17s2) & (SPINK SBE B6as).

UN 66 300 €

3687 FRENCH WEST AFRICA: 5 Francs (2.3.1943) in multicolor with "Man" at center. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 63". (Pick 26).

UN 63 25 €

3688 ITALIAN SOMALILAND: 100 Somali (1950) in violet and light brown with "Lion head" at le�. Serial no "A002 
052098". WMK: Lions head and wavy lines pattern with SOMALO. Printed by "I.P.S. OFF.-CARTE-VALORI-
ROMA". Signatures by Ciancimino and Giannini. Inside plastic folder by PCGS "Fine 12 - Restorations". (Pick 
15a) & (Spink CCMS B5b).

F 12 1,200 €

3689 MADAGASCAR: 1000 Francs (200 Ariary) (ND 1988-1993) in violet and brown on multicolor unpt with "Lo-
cal man wearing a hat playing ¡ute" at center. Serial no "BE3590585". WMK: Zebus head. Printed by TDLR 
(Without imprint). Signature by Raza£manjato. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". 
(Pick 72b) & (Spink BFM B6b).

UN 66 25 €
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Lot: 3694 (40%)

Lot: 3693 (40%)Lot: 3692 (40%)

Lot: 3690 (40%) Lot: 3691 (40%)

3690 MALAWI: 20 Kwacha (1.7.1983) in green, brown-violet on multicolor unpt with portrait of Dr Hastings Ka-
muzu Banda as President at right. WMK: Rooster. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". 
(Pick 17a) & (SPINK RBM B17a).

UN 66 240 €

3691 MOROCCO: 100 Dirhams / 10000 Francs (ND 1959 - old date 28.4.1955) in multicolor with "Aerial view 
of Casablanca". Serial no "R.989528". Overprint on Pick #50. WMK: Lions head. Printed by BDF (Without 
imprint). Inside plastic folder by PCGS Gem New 65 - PPQ". Very rare in so high grade! (Pick 52) & (Spink BEM 
B38a).

UN 65 1,200 €

3692 MOZAMBIQUE: 500 Escudos (ND 1976 - old date 22.3.1967) in purpl on multicolor unpt with "Portrait of C. 
Xavier" at right. Serial no "7758799". Overprint new banks name. WMK: Man in uniform. Inside plastic folder 
by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 118a) & (Spink BDM B3a).

UN 65 20 €

3693 MOZAMBIQUE: 20 Centavos (25.11.1933) in blue. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncir-
culated 66 - EPQ / Perforation Cancelled". (Pick R29).

UN 66 30 €

3694 NIGERIA: 50 Naira (2010) in slate blue and blue on multicolor unpt with "Four portraits" at le�. Serial no 
"MP7595824". WMK: CBN. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 37) & (Spink CBN 
B37a).

UN 66 20 €
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Lot: 3698 (40%)Lot: 3697 (40%)

Lot: 3696 (40%)

Lot: 3695 (40%)

3695 RWANDA: 500 Francs (19.4.1974) in green and multicolor with "General Habyarimana" at le�. Serial no 
"Z13663". Printed by TDLR (Without imprint). Inside plastic folder by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick 11a) & 
(Spink BNR B11a).

UN 65 25 €

3696 SOUTH AFRICA: 5 Pounds (4.11.1941) in dark brown on pink and pale green unpt. WMK: Sailing ship and 
portrait of J van Riebeek. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (Pick 86b).

VF 20 70 €

3697 WEST AFRICAN STATES / IVORY COAST : 1000 Francs (ND 1977) in brown, blue and multicolor with "Man 
and woman" at center. WMK: Mans head. Inside plastic folder by PCGS "Gem New 66 PPQ". (Pick 103Al).

UN 66 35 €

3698 WEST AFRICAN STATES / BENIN : 1000 Francs (ND 1978) in brown, blue and multicolor with "Man and 
woman" at center. WMK: Mans head. Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 67 PPQ". (Pick 203Bn).

UN 67 60 €

3699 WEST AFRICAN STATES / BENNIN : Specimen of 5000 Francs (1992) in black and red on multicolor unpt with 
"Woman" at le�, "Fish and boats on shore" at center and "Carving" at right. Inside plastic folder by PCGS "Very 
Choice New 64" (Pick 208Bos)

UN 64 35 €

3700 WEST AFRICAN STATES / BENIN : 500 Francs (2002) in dark brown and dark green on multicolor unpt with 
"Man" at right and "Flood control dam" at center. WMK: Man. Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 
68 PPQ". (Pick 210Bn).

UN 68 30 €

Lot: 3699 (40%) Lot: 3700 (35%)
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Lot: 3706 (40%)Lot: 3705 (40%)

Lot: 3704 (40%)
Lot: 3703 (40%)

Lot: 3702 (40%)Lot: 3701 (35%)

3701 ZAIRE: 50 Makuta (24.11.1979) in red, dark brown and multicolor with "Mobotu" at le�. Serial no 
"D1745766W". WMK: Mobutu. Printed by G&D. Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 69 - PPQ". 
(Pick 17a) & (Spink BDZ B6a).

UN 69 30 €

BANKNOTES OF AMERICAN COUNTRIES

3702 ARUBA: 100 Florin (1.12.2003) in multicolor with "Frog". Serial no "0878492997". WMK: Divi-divi tree. Printed 
by JEZ. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 19a) & (Spink CBA B19a).

UN 66 100 €

3703 BAHAMAS: 4 Shillings (ND 1947) in green with ship seal at le� and King George VI at right. Printed by TDLR. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Minor Repair". (Pick 9e) & (SPINK BG B8e).

VF 25 20 €

3704 BAHAMAS: 1/2 Dollar (1965) in purple on multicolor unpt With Wueen Elizabeth II at le�. WMK: Shell£sh. 
printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 17a) & (SPINK BG B16a).

UN 64 20 €

3705 BAHAMAS: 1 Dollar (1965) in green on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at le�. WMK: Shell£sh. Inside 
plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Minor Stains". (Pick 18b) & (SPINK BG B17b).

AU 53 45 €

3706 BAHAMAS: 3 Dollars (1965) in red on multicolor unpt With Wueen Elizabeth II at le�. WMK: Shell£sh. printed 
by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 19a) & (SPINK BG B18a).

UN 65 60 €
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Lot: 3710 (30%)Lot: 3709 (30%)

Lot: 3708 (40%)
Lot: 3707 (40%)

Lot: 3711 (30%)

3707 BAHAMAS: 1 Dollar (ND 1984) in deep green on multicolor unpt with £sh at le�, map at center and portrait of 
Queen Elizabeth II at right. WMK: Sailing ship. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ". (Pick 43a) & (SPINK CBB B8a).

UN 66 110 €

3708 BERMUDA: 1 Pound (1.5.1957) in blue on multicolor unpt with "Portrait of Queen Elizabeth II" at right. Printed 
by BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53". (Pick 20b).

AU 53 55 €

3709 BRAZIL: Proof of face of 100 Mil Reis (18.12.1926) with woman at center. Printed by ABNC. Uniface. Mounted 
on cardboard. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 50". (Pick 106p).

AU 50 90 €

3710 BRAZIL: Proof of back of 100 Mil Reis (18.12.1926) with bank at center. Printed by ABNC. Uniface. Mounted 
on cardboard. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 106p).

UN 64 90 €

3711 BRAZIL: Proof of face of 200 Mil Reis (18.12.1926) with woman at center. Printed by ABNC. Uniface. Mounted 
on cardboard. Inside plastic folder by PMG "Uncirculated 62 - Internal Tears". (Pick 107p).

UN 62 120 €
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Lot: 3717 (40%)Lot: 3716 (40%)

Lot: 3715 (40%)Lot: 3714 (40%)

Lot: 3713 (40%)Lot: 3712 (40%)

3712 EAST CARIBBEAN STATES: 20 Dollars (ND 2012) in purple and slate blue on multicolor unpt with "Queen 
Elizabeth II" at center right and "Turtle" at lower center. Printed by DLR. Inside plastic folder by PMG "Superb 
Gem Unc 67 - Exceptional Paper Quality - Replacement / Star". (Pick 53a*).

UN 67 20 €

3713 FALKLAND ISLANDS: 20 Pounds (1.10.1984) in brown on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right, 
King penguins and shield at le� and seals at right. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". 
(Pick 15a) & (SPINK GFI B21a).

UN 66 55 €

3714 FRENCH ANTILLES: 10 Francs (ND 1964) in green on multicolor unpt. Signature 2. Inside plastic folder by 
PMG "Choice About Unc 58". (Pick 8b).

AU 58 120 €

3715 JAMAICA: 5 Shillings (ND 1964) in red on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at le�. Printed by TDLR. 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 51Ad) & (SPINK BOJ B4d).

XF 40 25 €

3716 MEXICO: 20 Pesos (D. 1913) in black on multicolor unpt with "Harvesting scene" at center. Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PCGS "Gem New 65 - PPQ". (Pick S134a).

UN 65 50 €

3717 MEXICO: 10 Pesos (1915) in black on pale unpt with "Portrait of Pablo Benito Juarez" at le� and "Portrait of 
Francisco I. Madero" at right. Inside plastic folder by PMG "Gem uncirculated 65 - EPQ". (Pick S1045b).

UN 65 65 €
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Lot: 3723 (40%)Lot: 3722 (40%)

Lot: 3721 (40%)

Lot: 3720 (40%)

Lot: 3719 (40%)

Lot: 3718 (40%)

3718 NETHERLANDS ANTILLES: 1 Gulden (8.9.1970) in red on orange unpt with "Aerial view of harbor" at le� 
center. Serial no "D0379644". Printed by JEZ. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 
20a) & (Spink NA B2a).

UN 66 25 €

3719 SAINT PIERRE & MIQUELON: 5 Francs (ND 1950-60) in blue and multicolor with "Ship" at le� and "Bougain-
ville" at right. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 22).

UN 67 50 €

3720 TRINIDAD & TOBAGO: 1 Dollar (2.1.1939) in dark blue on multicolor unpt with "Sailing ship in harbor and 
mountain" at le� and "Palm tree and sailing ship" at right. Serial no "5D 10185". Printed by TDLR. Inside plas-
tic folder by PMG "XF 45 - Minor Rust". (Pick 5b) & (Spink GTT B7b).

XF 45 30 €

3721 URUGUAY: 1 Peso (1939) in brown on multicolor unpt with "Portrait J. G. Artigas" at center and "Arms" at up-
per le�. With security strip. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PCGS "Very Choice New 64 PPQ". (Pick 
35b).

UN 64 25 €

3722 URUGUAY: 10 Pesos (1939) in purple on multicolor unpt with "J. G. Artigas" at center and "Arms" at upper le�. 
With security strip. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PCGS "Very Choice New 64". (Pick 37d).

UN 64 25 €

3723 URUGUAY: 20 Pesos (1.6.1868) in black on orange unpt. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - 
EPQ / Ink Stamps". (Pick S482).

AU 58 45 €
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Lot: 3727 (40%)Lot: 3726 (40%)

Lot: 3725 (40%)Lot: 3724 (40%)

BANKNOTES OF OCEANIAN COUNTRIES

3724 AUSTRALIA: 1 Pound (ND 1961-65) in black on green and yellow unpt with "Arms" at upper center and "Queen 
Elizabeth II" at right. WMK: Capt James Cook. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Tear". (Pick 
34a) & (SPINK RBA B2a).

VF 35 30 €

3725 AUSTRALIA: 1 Dollar (ND 1972) in dark brown on orange and multicolor unpt with "Arms" at upper center and 
"Queen Elizabeth II" at right. WMK: Capt James Cook. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". 
(Pick 37d) & (SPINK RBA B5d).

UN 64 35 €

3726 FIJI: 5 Shillings (28.4.1961) in gray-blue on lilac, green and blue unpt with "Arms" at upper center and "Portrait 
of Queen Elizabeth II" at right. WMK: Fijian youths bust. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very 
Fine 20". (Pick 51b).

VF 20 45 €

3727 FIJI: 10 Shillings (1.6.1957) in blue on green, pink and yellow unpt with "Arms" at upper center and "Portrait of 
Queen Elizabeth II" at right. WMK: Fijian youths bust. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Fine 15". (Pick 52a).

F 15 25 €
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Lot: 3729 (40%)Lot: 3728 (40%)

Lot: 3731 (40%)Lot: 3730 (40%)

3728 FIJI: 2 Dollars (ND 1968) in green on brown and light blue unpt with "Queen Elizabeth" at right, "Arms" and 
heading "GOVERNMENT OF FIJI" at upper center. WMK: Pro�le Fijian head. Printed ny TDLR. Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 60a).

VF 25 20 €

3729 FRENCH PACIFIC TERRITORIES: 1000 Francs (ND 1996) in multicolor with "Hut in palm trees" at le� and 
"Girl" at right. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 2l).

UN 66 45 €

3730 NEW CALEDONIA: 20 Francs (ND 1944) in green with "Woman" at le�, "Boat" at venter & "Fisherman" at 
right. Printed by Australian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 49).

VF 25 35 €

3731 NEW CALEDONIA: 100 Francs (ND 1973) in brown on multicolor unpt with "Girl wearing wreath and playing 
guitar" at right. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 63b).

UN 67 90 €
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 FOREIGN MEDALS & DECORATIONS

3732 GERMANY: Copper medal 1823, by Chr. Pfeu¥er commemorating the elevation of the Greeks against the 
Turks. Obv: Landscape with a cathedral, castles and the sea, above which the phoenix rises above the �re. 
Rev: A snake, which returns to itself encloses a winged hourglass, circles with calendar information surround 
it. In the outer circle are data from the liberation war against Napoleon from 1812-15. Diameter: 42mm. 
Weight: 32,4gr. Extremely Fine

EF 350 €

3733 GERMANY: Bronze medal commemorating a performance of Sofocles "Antigone" at Potsdam, to music by 
Mendelssohn (1841). Obv: Head of Sofocles within linear border and two concentric circles of Greek inscrip-
tion. Rev: Allegorical �gure standing within wide leafy border with four medallions. Designed by C.K. Pfeu¥er. 
Diameter: 63mm. Weight: 150,5gr. Extremely Fine.

EF 250 €

3734 GERMANY: Medal commemorating the Landing at §essaloniki (1916). Obv: Hand from the clouds punches 
an owl (Greece) o¥ its pillar, implying Greeces hardships through entente. Rev: A Frenchman and Tommy in a 
vessel attempt to overturn the statue of Pallas Athene with a rope. Designer: Karl Goetz. Diameter: 56mm. 
Weight: 44,9gr. Extremely Fine.

EF 200 €

Lot: 3734

Lot: 3733

Lot: 3732
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3735 GREAT BRITAIN: Bronze Medal, formerly known as "§ e Naval Aid to Greece" (1824), by Benedetto Pistrucci. 
ObV: King George IV with legend "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ ΜΕΓ ΒΡΕΤ ΒΑΣΥΛΕΥΣ". Rev: Trident with dolphin to either 
side. Diameter: 60mm. Weight: 111,20gr. Extremely Fine.

EF 400 €

3736 FRANCE: Copy (1969) of the bronze medal commemorating the translation of the body of Napoleon from St 
Helena to Les Invalides (1840). Obv: Head of the Emperor Napoleon I. Rev: Belle Poule, frigate, under sail, the 
castle of St Helena (right), tower of Les Invalides (le� ). Diameter: 51mm. Weight: 74,9gr. Extremely Fine.

EF 25 €

3737 BELGIUM: Order of Leopold I - 5th Class with swords (Knight) in silver. Instituted: 11 July 1832. It was 
awarded for exemplary bravery in war and especially distinguished service to the Belgian state. With full 
original ribbon. Extremely Fine.

EF 60 €

3738 BELGIUM: Order of the Crown - (Knight cross) in silver. Instituted: 15 October 1897. It was awarded for or 
merit in art, literature, science, commerce and industry. With full original ribbon. Extremely Fine.

EF 40 €

Lot: 3738

Lot: 3737

Lot: 3736

Lot: 3735










